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Wypadek w Kisielewie
Sierpecka policja poszukuje osób, któ-
re mogą przyczynić się do wyjaśnienia 
wypadku, do którego doszło w nie-
dzielę, 10 grudnia 2023 roku, o godzi-
nie 18.45 na odcinku drogi krajowej nr 
10 pomiędzy miejscowościami Kisiele-
wo i Grąbiec. Str. 2

Jubileusz kościoła 
w Gójsku
10 grudnia 1903 r. wmurowano 
kamień węgielny i poświęcono fun-
damenty pod pierwszy w diecezji 
płockiej kościół pod wezwaniem Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w parafi i 
w Gójsku. 120 lat później przypomina-
no o tamtych wydarzeniach. Str. 13

Powiatowy 
Dzień Wolontariatu 
Jedenasty raz wolontariusze z powiatu 
sierpeckiego spotkali się, aby wspólnie 
obchodzić Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza. Była to okazja, by po-
dziękować tym, którzy bezinteresow-
nie pomagają innym. Str. 5

Nowy wóz dla strażaków 
z Gójska
Na tę chwilę druhowie z Gójska czekali 
ponad sto lat. W końcu udało się. Tuż 
przed mikołajkami dostali wymarzony 
prezent — fabrycznie nowy średni sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy. Str. 12

Przygotowania do świąt 
Bożego 
Narodzenia 
w powiecie 
sierpeckim 
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Polubić święta
Czy można lubić święta? To pytanie ostatnio 

dość często się pojawia w rozmowach z moimi 
znajomymi. Należymy do pokolenia, które 
zostało wychowane w tradycji spędzania Bożego 
Narodzenia w rodzinnym domu, z mnóstwem 
ludzi, dwunastoma potrawami, pachnącą cho-
inką i pastą do szorowania podłóg, pytaniami 
dawno niewidzianych cioć i wujków o oceny, 
a z czasem o dzieci i termin ślubu. Większość 
z nas powtarzała do znudzenia, że nie cierpi 
świątecznego rozgardiaszu, nie chce siedzieć go-
dzinami przy stole i słuchać wciąż tych samych 
opowieści, nie chce kiczowatych prezentów, 
a w ogóle to pomarańcze już tak nie pachną, 
jak w latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku, 
ani choinki nie są takie zielone. Niektórzy 
nawet uciekali przed świętami do egzotycznych 
krajów. Jednak im jesteśmy starsi, tym bardziej 
pragniemy przeżywać Boże Narodzenie razem 
z bliskimi. Tęsknimy za tymi starymi opowieś-
ciami, których nie ma już komu snuć, nawet za 

wspólną wieczorną wyprawą 
po skrzypiącym śniegu na pa-
sterkę. Duch Świąt Bożego 
Narodzenia zaczyna coraz 
mocniej pukać do naszych 
drzwi. Nawet ci, którzy 
deklarują się jako niewie-
rzący, z pewnym rodzajem 
sentymentu zaczynają szukać 
zapomnianych chwil i tworzyć 
je na nowo. Po latach niecier-
pienia świąt przeszliśmy do opcji, że 
jednak można je lubić. Jakby ktoś wątpił, 
to na wszelki wypadek podaję ściągę z powo-
dami, by jednak nie skreślać ich z kalendarza. 
Niezaprzeczalnym i wspaniałym efektem świąt 
są dni wolne. W tym roku poniedziałek i wtorek, 
a jak powszechnie wiadomo, to najgorsze dni 
tygodnia, bo do weekendu daleko. Sprzątanie 
w minimalistycznie urządzonych domach jest 
trzy razy szybsze i mniej problemowe. Do tego 
istnieją roboty, które za nas wiele rzeczy zrobią 
i niezastąpiona pani Ula, jeszcze lepsza niż pięć 
robotów razem wziętych.

Święta są jedyną okazją, by 
wyjąć najbardziej kiczowate 

rzeczy, jakie kupiliśmy 
i cieszyć się ich widokiem. 
Można założyć krawat 
z grającym reniferem, sie-
dzieć podczas niezwykle 

eleganckiego rodzinnego 
przyjęcia w ogromnych kap-

ciach z mikołajem, postawić 
przed domem ogromnego 

plastikowego bałwana podświet-
lanego milionem kolorowych lampek. 

I nikt złego słowa nie powie, jeszcze się wszyscy 
będą zachwycać.

W spokoju po raz 254 będzie można obejrzeć, 
jak Kavin zostaje sam w domu, John McClane 
ratuje wieżowiec z rąk terrorystów, a Andrzej 
Kmicic zdobywa serce Oleńki Billewiczówny. 
Dzięki znajomości dialogów na pamięć spokoj-
nie można iść po kolejną porcję smakołyków, 
nie tracąc wątku.

Święta potrafi ą zaczarować potrawy. W in-
nym czasie one tak nie smakują, nie pachną. 

Barszcz z uszkami jest najlepszy w Wigilię, 
sernik jakby mocniej pachnie wanilią, sałatka 
warzywna rozpływa się w ustach, a o bigosie to 
można poezję pisać.

Święta to okazja, by poznać rodzinę. Usłyszeć, 
ile wnuków ma kuzyn Marek, dowiedzieć się, 
jak święta w latach pięćdziesiątych obchodziła 
ciocia Krysia, na kogo ciągle czeka babcia Zo-
sia, skąd pochodzi mąż siostrzenicy, dlaczego 
zawsze na wigilijnym stole stał ten stary ob-
drapany świecznik, posłuchać kolęd i śmiechu 
dzieciaków przy rozpakowywaniu prezentów, 
zauważyć smutek w oczach i radość na twarzy. 
Po prostu być, słuchać, patrzeć i napawać się 
bliskością. Święta warto polubić.

Dziękuję Państwu za siedem wspólnych lat, 
za każde miłe słowo, za krytykę, za to, że jeste-
ście, czytacie nas, oglądacie zdjęcia, zapraszacie 
do swoich placówek, domów, opowiadacie 
o radościach i troskach. Życzę wszystkim czytel-
nikom i ich rodzinom, by ciągle odkrywali, że 
warto tworzyć nowe wspomnienia i pamiętać 
chwile, które już są przeszłością. Dobrych świąt 
i szczęśliwego nowego roku.  Anna Matuszewska

W siedzibie Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Sierpcu odbyło 
się „Szkolenie podstawowe 
strażaków ratowników OSP”. 
Jego celem było przygotowa-
nie członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych do realizacji 
podstawowych czynności 
ratowniczych i gaśniczych.

Aby ukończyć kurs, druhowie 
musieli przejść szkolenia w  ko-
morze dymowej w  Komendzie 

Powiatowej PSP Błonie, dobrze 
napisać egzamin z części teore-
tycznej, a  także zaliczyć część 

praktyczną egzaminu, na którą 
składały się scenki z  rozwinięć 
bojowych, pierwszej pomocy 
oraz obsługi sprzętu ratownicze-
go. Ważne było też uczestnictwo 
w zajęciach.

— Kurs z wynikiem pozytywnym 
ukończyło 33 druhów OSP. Prymu-
sami zostali: Piotr Winkowski i Mo-
nika Marciniak z OSP Szczutowo — 
poinformował st. kapitan Łukasz 
Chmielewski. Opr. M., fot. KP PSP Sierpc

Sierpecka policja poszukuje 
osób, które mogą przyczynić 
się do wyjaśnienia okolicz-
ności wypadku, do którego 
doszło w niedzielę, 10 grudnia 
2023 roku, o godzinie 18.45 
na odcinku drogi krajowej nr 
10 pomiędzy miejscowościami 
Kisielewo i Grąbiec (powiat 
sierpecki — odcinek pomiędzy 
Sierpcem i Drobinem).

W wyniku zderzenia samochodu 
osobowego marki Ford Mondeo 
z samochodem dostawczym Renault 
Traffi c doszło do tragicznego w skut-
kach wypadku. Bezpośrednio przed 
zdarzeniem miał miejsce manewr 
wyprzedzania kilku pojazdów przez 

kierującego nieustalonym obecnie 
samochodem osobowym porusza-
jącego się w kierunku Drobina.

Policja apeluje do osób podróżu-
jących drogą krajową nr 10 w czasie 
zdarzenia, które mają jakiekolwiek 
informacje w tej sprawie, np. nagra-

nia z wideorejestratorów samocho-
dowych, mogące przyczynić się do 
wyjaśnienia okoliczności sprawy, 
o osobiste zgłoszenie się do Komen-
dy Powiatowej Policji w Sierpcu przy 
ulicy Kilińskiego 24C, jak również 
nawiązanie kontaktu telefonicznego 
z Wydziałem Kryminalnym Komen-
dy Powiatowej Policji w Sierpcu (tel. 
47 705-42-07) lub ofi cerem dyżur-
nym Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu (tel. 47 705-42-00).

Policjanci podkreślają, że każda 
informacja jest cenna i może przy-
czynić się do wyjaśnienia okoliczno-
ści tego wypadku drogowego.

Opr. M, fot. KP PSP Sierpc

Okiem naczelnej
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Cicha i święta noc oraz sprawowana 
w świątyniach uroczysta liturgia Bo-
żego Narodzenia wprowadzają nas 
w tajemnicę Wcielenia Syna Bożego, 
która naznaczyła i  nadal naznacza 
dzieje świata i człowieka. Wszak sam 
Bóg przyszedł, aby zamieszkać między 
nami, stał się rzeczywiście jednym 
z nas! W narodzonym w Betlejem Dzie-
cięciu zbliżył się do człowieka i dlatego 
we wspólnocie, którą tworzymy jako 
Chrystusowy Kościół, możemy do-
świadczać Jego dobroci i miłości.

Ta wyjątkowa Noc Bożego Narodze-
nia w sposób dyskretny i cichy stawia 
nas przed największymi tajemnicami 
historii. Ukazuje, że pokój, miłość 
i  miłosierdzie nie potrzebują wiel-
kości i rozgłosu, ponieważ obecność 
Zbawiciela możemy dostrzec w  co-
dzienności, między innymi dzięki 
naszej bliskości i  ofi arnej służbie 
drugiemu człowiekowi.

Zapewne każdy z  nas w  tym roku 
ponownie usłyszy życzenia „zdrowych, 
spokojnych, radosnych i  rodzinnych 
świąt Bożego Narodzenia”. Słyszymy 
takie życzenia w  szkole, w  pracy, na 
ulicy od znajomych, otrzymujemy 
SMS-y z  takimi życzeniami, czy też 
wiadomości przez media społecznoś-
ciowe. Ilu z nas, słysząc takie słowa, 
uśmiecha się, odwzajemnia życzenia, 
ale wewnętrznie przeżywa ból, niepo-

kój, lęk lub smutek. Ilu z nas myśli so-
bie „chciałbym, aby tak było, ale…”. Ale 
moja choroba nie uznaje zawieszenia 
broni, więc nie będzie zdrowych świąt. 
Jestem tak wewnętrznie rozbity, tak 
obciążony troskami związanymi z co-
dziennym życiem, tak głęboko zała-
many i smutny, że nie sposób mi sobie 
wyobrazić, aby były to spokojne i ra-
dosne święta. Oddaliłem się od swoich 
najbliższych, w naszym domu od dłu-
giego czasu jest nieustanne napięcie, są 
nieporozumienia, kłótnie, chłód w re-
lacjach. Ilu z nas tak myśli, z tym się 
zmaga, z takimi obawami i pytaniami 
staje twarzą w twarz z rozpoczynający-
mi się świętami Bożego Narodzenia?

„Cicha noc” to kolęda, która została 
po raz pierwszy wykonana w czasie 
wieczornej pasterki w małej miejsco-
wości Oberndorf 24 grudnia 1818, 
czyli ponad 200 lat temu. Powstała 
z pragnienia pokoju i  chleba, mimo 
powojennego chaosu, głodu, braku 
nadziei. Powstała, by przypomnieć, że 
nadzieją dla wszystkich, mimo strasz-
nych przeżyć, utraty bliskich, niemocy 
i lęku, jest rodzący się Chrystus. Do-
ceniając moc ducha oraz siłę wiary 
i nadziei jej autorów, nasz wzrok kie-
rujemy w stronę Betlejem. Ta kolęda 
opowiada o miejscu, gdzie narodziła 
się nowa nadzieja, gdzie narodził się 
Książę Pokoju.

Z  całym bogactwem naszej wiary 
otwórzmy serca na przyjęcie tego wy-
jątkowego Daru od Boga Ojca. Jest 
to owoc Jego miłości do człowieka. 
Oby na zawsze z nami pozostał. Owej 
tajemnicy dotykamy najpierw w ciszy 
betlejemskiej groty — tam rodzi się 
Boży Syn, a następnie w każdej Eu-
charystii, gdzie Chrystus ofi arowany 
i uwielbiony daje się nam jako Pokarm 
na życie wieczne.

Wszystkim Wam, Bracia i  Siostry 
w Chrystusowym Kościele oraz każde-
mu, kto sercem stęsknionym oczekuje 
Miłości przynoszącej pokój, pociechę, 
umocnienie, przebaczenie, pojednanie 
i głęboką radość, życzę na święta Boże-
go Narodzenia i na Nowy Rok Pański 
2024 pokoju serca, codziennej święto-
ści i Bożego Błogosławieństwa. Niech 
Boża Dziecina — nasz Zbawiciel ob-
darza każdego dobrami duchowymi 
i doczesnymi.

Ks. kan. mgr Józef Roman Łozecki 

— dziekan dekanatu sierpeckiego

Tradycyjnie już, w mikołajki mo-
tocykliści z klub Szlif FG Sierpc 
z workami prezentów odwiedza-
li placówki oświatowe w naszym 
mieście. Dzieciaki z radością oglą-
dały niecodziennych mikołajów 
i cieszyły się z prezentów. 

„Cicha noc, święta noc pokój 
niesie ludziom wszem…”

Mikołaje na motocyklach

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Starosta Andrzej Cześnik, wicesta-
rosta Sławomir Olejniczak i dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych Artur 
Obrębski podpisali z  Andrzejem 
Kurdą, prezesem Zarządu Przed-
siębiorstwa Robót Drogowych sp. 
z o.o. z Lipna, protokół z inwestycji 
pn. „Poprawa bezpieczeństwa użyt-
kowników poprzez przebudowę 
dróg powiatowych na terenie Po-
wiatu Sierpeckiego”.

Przebudowano siedem odcinków 
dróg powiatowych: drogi powia-
towej nr 3738W na terenie gminy 
Rościszewo, drogi powiatowej nr 
3719W na odcinku Szczutowo — 
granica województwa, drogi po-

wiatowej nr 3758W na 
terenie gminy Zawidz, 
drogi powiatowej nr 
3758W na terenie gmi-
ny Gozdowo, drogi po-
wiatowej nr 2999W na 
terenie gminy Mochowo, 
drogi powiatowej nr 
3742W na terenie gmi-
ny Sierpc na odcinku od 
Borkowa Kościelnego do 
m. Białego Błota, drogi powiatowej 
nr 3772W na terenie miasta Sierpca, 
ul. Traugutta na odcinku od ul. Kon-
stytucji 3 Maja do ul. Okulickiego. 
Całkowity koszt inwestycji wynosi 
11 480 962,89 zł. Jest ona współ-

fi nansowana z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Promesa Nr Edy-
cja2/2021/5264/PolskiLad. Kwota 
dotacji wynosi 10 000 000 zł.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta Andrzej Cześnik, wicesta-
rosta sierpecki Sławomir Olejniczak 
i dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych Artur Obrębski podpisali pro-
tokół odbioru z Przedsiębiorstwem 
Transportowo-Handlowym Wapno-
pol z Glinojecka, reprezentowanym 

przez Adama Nowakowskiego, na 
przebudowę drogi powiatowej nr 
3738W Rościszewo — Kosemin 
— Żabowo — Szumanie w  formie 
zaprojektuj i  wybuduj. Inwestycja 
jest współfi nansowana z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych Edycja III 
PGR nr Edycja3PGR/2021/3251/
PolskiLad. Całkowity koszt zadania 
to 4 688 523,42 zł, z czego dofi nan-
sowanie wynosi 4 594 752,95 zł, co 
stanowi 98% całej wartości.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

W Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym 
w Sierpcu odbył się odbiór sali 
gimnastycznej.

W uroczystości wzięli udział mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik, starosta Andrzej Cześ-
nik, wicestarosta Sławomir Olejni-
czak, przewodniczący Rady Powiatu 
Przemysław Burzyński, wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Małgorzata 
Korpolińska, radni Rady Powiatu: 
Marek Chyliński, Ewa Nowakow-
ska, Jarosław Ocicki, Paweł Pakieła, 
Kamil Różański, Wojciech Rychter, 
Mariusz Turalski, radny miejski Piotr 
Rzeszotarski, naczelnik Wydziału 
Oświaty i  Zdrowia Bogusława Le-
wandowska, Dariusz Rzeszotarski, 
Włodzimierz Niepytalski, Jarosław 
Wiśniewski, którzy nadzorowali wy-
konywanie robót, oraz społeczność 
szkoły. Poświęcenia sali dokonał ks. 
dr hab. Sławomir Zalewski. 

Rozbudowę budynku Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Sierpcu dofi nansowano z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ra-
mach instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego roz-
woju województwa mazowieckiego 
w kwocie 1 mln 394 tys. 696,46 zł. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2 
mln 490 tys. 347,45 zł brutto.

— Dziękujemy panu marszałkowi 
Adamowi Struzikowi. Bardzo się 
cieszymy, że nowy obiekt będzie słu-
żył uczniom w ich rozwoju i utrzy-

mywaniu sprawności fi zycznej. Ży-
czymy dzieciom i  młodzieży wiele 
radości i wspaniałej zabawy — po-
wiedział starosta Andrzej Cześnik. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta Andrzej Cześnik wraz 
z  wicestarostą Sławomirem Olej-
niczakiem, wiceprzewodniczącym 
Rady Powiatu Sebastianem Szczy-
peckim, radnymi Rady Powiatu 
Sławomirem Krystkiem, Pawłem 
Pakiełą, Zbigniewem Kopczyńskim 
oraz z wójtem gminy Gozdowo Da-
riuszem Kalkowskim i wójtem gminy 
Mochowo Zbigniewem Tomaszew-
skim otworzyli dwie drogi: w Leli-
cach i Mochowie.

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3758W Lelice — Majki —Słupia na 
terenie gminy Gozdowo oraz prze-
budowa drogi powiatowej nr 2999W 
Sikórz —Mochowo na terenie gm. 
Mochowo zostały zrealizowane w ra-
mach zadania „Poprawa bezpieczeń-
stwa użytkowników poprzez przebu-
dowę dróg powiatowych na terenie 
powiatu sierpeckiego”.

Inwestycja na terenie gminy Gozdo-
wo o długości 0,684 km kosztowała 1 
551 574,50 zł, z czego 1 476 387 zł sta-
nowiło dofi nansowanie ze środków 
Polski Ład, 37 594 zł to dotacja Gmi-
ny, a 37 593,50 zł to środki Powiatu.

Całkowity koszt przebudowy dro-
gi o  długości 0,570 km w  gminie 
Mochowo wyniósł 1 488 953,79 zł, 
z czego 1 413 766 zł to dofi nansowa-
nie z programu Polski Ład, 37 594 zł 
to dotacja Gminy, a 37 593,79 zł to 
środki Powiatu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta Andrzej Cześnik i naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogu-
sława Lewandowska udali się z mikołajkową wizytą do uczniów Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Każde dziecko otrzymało słodki 
upominek. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

MATERIAŁY SPONSOROWANE

Nowa sala gimnastyczna w Sierpcu

Protokół odbioru inwestycji drogowej 

Kolejne remonty dróg 
zakończone

Mikołajkowe upominki

Inwestycje z Polskiego Ładu
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Jedenasty raz wolontariu-
sze z powiatu sierpeckiego 
spotkali się, aby wspólnie 
obchodzić Międzynarodowy 
Dzień Wolontariusza. Była 
to okazja do podziękowań 
tym, którzy bezinteresow-
nie pomagają innym.

Powiatowy Dzień Wolontaria-
tu odbył się w  Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu. Zgromadzonych 
powitał dyrektor Zespołu Szkół nr 1 
Piotr Tyndorf. Przybyli m.in. przed-
stawiciele władz samorządowych, 
zaprzyjaźnionych zakładów pracy, 
dyrektorzy szkół, placówek oświato-
wych i nauczyciele. Jednak najważ-
niejsi byli wolontariusze z powiatu 
sierpeckiego, bo to był ich dzień. 
Uroczystość poprowadzili ucznio-
wie Mechanika Julia Skierkowska 
i Kamil Dzwonkowski.

Pomagają i wspierają
Prekursorem wolontariatu na na-

szym terenie był prezes „Stowarzy-
szenia Szansa na Życie” Wojciech 
Rychter. To on wskazał na koniecz-

ność niesienia pomocy innym oraz 
potrzebę, aby tych najbardziej za-
angażowanych wolontariuszy nagra-
dzać, pokazywać ich jako przykład. 
Działalność wolontariacka może 
przybierać różne formy. Każda szko-
ła i placówka, instytucja prowadzi 
działalność zgodnie ze swoim statu-
tem i potrzebami. Wolontariuszem 
może być ten, kto pomaga chorym, 
niepełnosprawnym, kto opiekuje się 
bezdomnymi zwierzętami, oddaje 
krew, organizuje zbiórki charyta-
tywne lub imprezy sportowe. Łączy 
ich jedno — chęć bezpłatnego czy-
nienia dobra dla innych.

Kapituła w  składzie: Wojciech 
Rychter, Edyta Paciuszkiewicz oraz 
Anna Chmielewicz co roku przyzna-
je tytuł Super Wolontariusza tym, 
którzy najbardziej wyróżniają się 
w  pracy na rzecz innych. W  2023 
r. Super Wolontariuszami zostali 
Anna Koziczyńska (Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Sierpcu), Kornelia 
Laura Sinkiewicz (Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w  Sierpcu), Ksawery 
Ostrowski (Szkoła Podstawowa 
w  Sudragach), Nadia Jaworska 

(Szkoła Podstawowa w  Borkowie 
Kościelnym), Lena Wasilewska 
(Szkoła Podstawowa nr 3), Oliwier 
Korpuliński (Szkoła Podstawowa 
w Lelicach), Maria Jasińska (Szko-
ła Podstawowa w Bledzewie), Piotr 
Karczewski (Szkoła Podstawowa 
w Gozdowie), Ewa Jęczarek (Zespół 
Placówek Oświatowych w Bieżuniu), 
Natalia Barańska (Liceum Ogól-
nokształcące im. Henryka Suchar-
skiego w Sierpcu), Szymon Barański 
(Zespół Szkół nr 2 w Sierpcu), Julia 
Lorek (Liceum Ogólnokształcące 
im. Biskupa Leona Wetmańskiego 
w  Sierpcu), Zuzanna Budka (Ze-
spół Szkół Samorządowych w  Za-
widzu Kościelnym), Edyta Jago-
dzińska (Zespół Szkół Kształcenia 
Rolniczego w Studzieńcu), Damian 
Jędrzejewski (Zespół Szkół nr 1 
w  Sierpcu), Justyna Muszyńska 
(Szlachetna Paczka).

Tytuł Nadzwyczajnego Wolonta-
riusza Anno Domini 2023 otrzy-
mała Joanna Janiszewska. 

Za zaangażowanie oraz współpra-
cę z wolontariuszami podziękowa-
no także Wojciechowi Rychterowi, 

staroście sierpeckiemu Andrzejowi 
Cześnikowi, burmistrzowi Jarosła-
wowi Perzyńskiemu.

Dla Oskara
Podczas uroczystości podsumo-

wano akcję charytatywną „I Ty mo-
żesz zostać Świętym Mikołajem — 
„Trójka” z pomocą dla Oskara”. Jej 
organizatorem było Szkolne Koło 
Wolontariatu działające przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Sierpcu. Trójka 
zaprosiła do współpracy zaprzyjaź-
nione placówki oświatowe z terenu 
miasta i powiatu sierpeckiego. Udało 
się zebrać ponad 18,5 tys. zł. Podzię-

kowano wszystkim zaangażowanym 
w zbiórkę, a symboliczny czek przeka-
zano Oskarowi i jego rodzicom.

Tradycyjnie już, podczas Powiato-
wego Dnia Wolontariatu można było 
kupić kartki świąteczne wykonane 
przez uczestników konkursu „Bożo-
narodzeniowa Kartka z Duszą”, zor-
ganizowanego przez Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej. Dochód ze sprzedaży 
zostanie przekazany na leczenie i re-
habilitację Oskara, który jest pod-
opiecznym Stowarzyszenia „Szansa 
na Życie” w Sierpcu.

Uroczystość uświetniły występy 
uczniów Zespołu Szkół nr 1. MAT

Powiatowy Dzień Wolontariatu
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Wigilia Bożego Narodzenia to 

szczególny czas. Nasi przod-

kowie wierzyli, że w tym dniu 

może wydarzyć się wiele ma-

gicznych rzeczy, dlatego trzeba 

było uważać i chronić się przed 

niepowodzeniem, równocześnie 

zapewniając sobie pomyślność 

w nowym roku.

Często nie zdajemy sobie sprawy, 
jak wiele zachowań odziedziczyliśmy 
w spadku. Mamy XXI wiek. Wiemy, 
że to wszystko zabobony, które nic 
nie znaczą. A jednak ciągle w nas tkwi 
przekonanie, że określone rytuały 
pomogą nam w życiu. Często przyj-
mujemy je z uśmiechem na ustach, 
czasem jako rodzinne tradycje, ale też 
tak na wszelki wypadek, żeby jednak 
nie zapeszyć...

Wstać skoro świt
24 grudnia należy wstać bardzo 

wcześnie. Żadnego ustawiania drzem-
ki w telefonie i kolejnych pięciu minut 
z głową wtuloną w poduszkę. Zrywamy 
się, mimo że będzie niedziela, o świcie. 
Dla każdego oznacza to coś innego, ale 
przyjmijmy, że ma to być co najmniej 
dwie minuty wcześniej niż zwykle. Po 
co? Żeby nie być gnuśnym i leniwym, 
mieć ochotę do pracy przez cały rok. 
Oczywiście, jeśli ktoś lubi być leni-
wym i wcale mu to nie przeszkadza, 
zdecydowanie powinien się wylegiwać 

w łóżku, i to co najmniej pół godziny 
dłużej niż zwykle. Kolejną zaletą 
wczesnego wstawania jest to, że moż-
na iść szybko „lecieć po sąsiadach”. Je-
śli jest się mężczyzną, to tylko do tych, 
których się lubi, a jeśli jest się kobietą, 
to do tych nielubianych. Dlaczego? Bo 
ponoć jeśli pierwszy do drzwi zapuka 
mężczyzna, to w gospodarstwie będzie 
się darzyło. Kobieta natomiast ozna-
cza dziurawy rok. Ci, którzy wiedzą, to 
nawet miotłą przeganiają. Ale jak już 
nam się zdarzy, że przyjdzie i nie da się 
jej przegonić sprzed progu, to koniecz-
nie trzeba ją zmusić, by przez chwilę 
podreptała w miejscu. Później musi 
usiąść na stołku. Musi, i  już. W  ten 
sposób chociaż uratujemy to, że na-
sze kury będą znosić jajka. W blokach 
co prawda trudno o kury, ale kto wie, 
co nas spotka w przyszłym roku. Może 
jakieś będziemy mieć.

Kiedy już wrócimy do domu, przyj-
miemy pierwszego gościa, warto się 
umyć. Do miski trzeba wrzucić srebr-
ną monetę, np. Krugerranda, Filhar-
monika Wiedeńskiego czy Australij-
skiego Kangura. Na upartego można 
też wykorzystać biżuterię srebrną. 
Ponoć też się sprawdza. Takie rzeczy 
kiedyś czyniły tylko młode dziewczyny, 
dla zapewnienia sobie zdrowia i urody. 
Dziś każdy chce być piękny i młody, 
więc spokojnie taką kąpiel można so-
bie zafundować. No chyba że jest się 
uczulonym na srebro, wtedy zdecydo-

wanie należy się trzymać z daleka od 
tej czynności. Dla zdrowotności woda 
w misce powinna być zimna. Są też 
głosy, że tego dnia trzeba natrzeć zęby 
czosnkiem, ale tylko tym polskim. 

Przez cały dzień należy być ,,na no-
gach”. Żadnego pokładania się, czy 
nawet siadania przed komputerem 
w  celach relaksacyjnych. To może 
przywołać chorobę.

Wigilijne zajęcia
Aby przetrwać wigilijny dzień bez 

leżenia, należy zorganizować sobie 
odpowiednio czas. Nie wolno się kłó-
cić, ba, należy się godzić. Przodkowie 
nasi już od rana chodzili po sąsiadach 
i przepijali na zgodę. Z tym że takie 
zachowanie może być przyczyną nies-
nasek w domu, zatem należy uważać. 
W Wigilię warto coś upolować, ewen-
tualnie złowić jakąś rybę. Tegoroczne 
nieszczęście polega na tym, że 24 
grudnia wypada w niedzielę i sklepy 
są zamknięte, a komputera nie moż-
na używać. Cała nadzieja w stacjach 
benzynowych i aptekach. Może jakąś 
okazję da się upolować.

Warto też wiedzieć, że w Wigilię kie-
dyś kradli, najczęściej drobiazgi. Nie 
z  chciwości. Miało to zapewnić po-
myślność w interesach i pomnożenie 
dobytku. Jednak jeśli kogoś na takiej 
kradzieży złapano, to niepowodzenie 
w fi nansach gwarantowane przez cały 
długi rok. Zatem warto rozważyć, czy 

to się opłaca. Powodzenie w  intere-
sach zapewni też kilka innych rze-
czy — udana sprzedaż, złote bombki, 
miodowe pierniki, cukierki i orzechy 
w złotych papierkach zawieszone na 
choince, ewentualnie monety wło-
żone pod talerze na wigilijnym stole. 
Łuska karpia w portfelu też nie jest 
złym pomysłem.

Złym pomysłem w Wigilię jest za 
to robienie na drutach i pranie. Nie 
wolno i już. Trzeba innych zajęć szu-
kać. Takich na zapas, bo w Boże Na-
rodzenie poza niezbędnymi czynnoś-
ciami, czyli jedzeniem, nie można nic 
innego robić. Inaczej nam się plaga 
robactwa zalęgnie. A to naprawdę nic 
przyjemnego. 

Przy wigilijnym stole
Zanim się usiądzie do wieczerzy, 

trzeba koniecznie założyć nowe majt-
ki. To ponoć nowy zabobon, ale się 
przyjął. Kolor nie ma znaczenia, ale 
pamiętać należy, że czerwony i  zło-
ty przyciąga bogactwo. Dużo osób 
twierdzi, że nie znosi rozmów przy 
wigilijnym stole. A wystarczy uważ-
nie słuchać, nie mówić zbyt wiele 
i nie przerywać rozmówcom, by czuć 
się szczęśliwym i przy okazji zapew-
nić harmonię w  rodzinie. Poza tym 
z pełnymi ustami trudno się kłócić. 
Jeść trzeba, szczególnie że zgodnie 
ze wszelkimi wytycznymi przez cały 
dzień się pościło i czekało, aby w koń-

cu nie tylko zapachy oszałamiały na-
sze zmysły. Tematem bezpiecznym 
(no dobrze - w miarę bezpiecznym jest 
pogoda). Jak niebo w wigilijny wieczór 
jest gwiaździste, to kury (o hodowli 
kur już wcześniej było) będą się do-
brze nieść, jak jest zamglone, to znów 
krowy będą dawać dużo mleka. I ko-
niecznie trzeba pilnować, żeby gospo-
dyni od stołu nie wstawała, bo... kury 
nie będą siedzieć na jajkach.

Po kolacji nie należy się od razu ru-
szać od stołu. Przyszedł bowiem czas 
na wróżby z  siana. O  tym, że siano 
pod obrusem powinno być, to chyba 
nie trzeba nikomu przypominać. Jak 
się wyciągnie zielone, to na zdrowie 
i  pomyślność, ewentualnie szybkie 
zamążpójście, ale to tylko wróżba 
dla młodych panien. Żółte źdźbło 
oznacza kłopoty, a suche i połamane 
chorobę lub nawet śmierć. Jak coś, to 
zima właśnie puściła - w zieloną tra-
wę można się zaopatrzyć, wyprasować 
i zielone siano będzie. Szczęściu trzeba 
przecież pomagać.

Po kolacji trzeba jeszcze jeść jab-
łka i orzechy. Te ostatnie szczególnie, 
żeby mieć zdrowe zęby i oszczędzić je 
przed bólem.

I na zakończenie jeszcze jedna bardzo 
ważna rzecz, bez której Wigilia będzie 
zwykłym dniem - bądźmy dla siebie 
i innych dobrzy, uśmiechajmy się i po-
wiedzmy bliskim, jak bardzo są dla nas 
ważni i jak mocno ich kochamy.  MAT

Wigilijne przesądy z lekkim przymrużeniem oka

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Radny miejski Piotr Rzeszotarski 
oraz przedstawicielki Kół Gospo-
dyń Wiejskich z gmin Rościszewo, 
Zawidz i Szczutowo zaproszeni przez 
wicemarszałka Sejmu Piotra Zgo-
rzelskiego odwiedzili gmach par-
lamentu. Mieli okazję obserwować 
pracę posłów, a także porozmawiać 

z marszałkiem Szymonem Hołownią 
oraz posłami Bożeną Żelazowską, 
Elżbietą Gapińską i Mirosławem Or-
lińskim.

— Dziękujemy za przyjęcie i liczy-
my na dalszą współpracę z organi-
zacjami z powiatu sierpeckiego — 
powiedział Piotr Rzeszotarski.  IP

W ubiegłym roku seniorzy 
z Zatorza wraz z dziećmi 
wydali niezwykłą książkę 
kucharską z przepisami 
sprzed lat. Wspólne gotowa-
nie okazało się doskonałym 
pomysłem. 

Z uwagi na duże zainteresowanie 
dzieci uczestnictwem w warsztatach 
kulinarnych odbywających się pod 
okiem doświadczonych mistrzyń 
kuchni, jak również chęć posiada-
nia wydanej książki kucharskiej 
przez szerokie grono odbiorców, 
działania są kontynuowane również 
w tym roku. 

— W ubiegłorocznych spotkaniach 
uczestniczki Klubu Seniora w Sierp-
cu wspólnie z dziećmi ze szkół pod-
stawowych przygotowywały dania 
z przepisów, które następnie opubli-
kowano w książce. Warsztaty cieszyły 
się ogromną popularnością. Zakła-
daliśmy, że weźmie w  nich udział 
20 dzieci, a ostatecznie w zajęciach 

uczestniczyło 119 dzieci z  terenu 
powiatu sierpeckiego — powiedział 
Piotr Rzeszotarski. 

Głównym celem inicjatywy była po-
pularyzacja produktów tradycyjnych 

i  lokalnych na Mazowszu poprzez 
organizację warsztatów z  zakresu 
wytwarzania żywności metodami 
tradycyjnymi. W tym roku również 
zajęcia cieszyły się wielkim zainte-

resowaniem. Wzięło w nich udział 
łącznie 180 dzieci. Wspólnie z  se-
niorami gotowały w świetlicy na Za-
torzu tradycyjne pyszności. Seniorzy 
zdradzali tajniki trudnej sztuki go-
towania oraz swoje domowe sekrety. 
Przygotowywali pierogi z lebiodą, ba-
beczki, gruszczaki, pączki, pierniczki 
oraz wiele innych. Czynności wyko-
nywane podczas zajęć kulinarnych 
nauczyły dzieci nie tylko tak ważnej 
samoobsługi, ale też czegoś dużo 

ważniejszego — samodzielności w za-
spokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych. Uczestnictwo w  takich 
zajęciach pozytywnie wpłynęło na ich 
samopoczucie, dostarczyło wiary we 
własne możliwości. 

— Wspólne gotowanie oznacza 
współpracę i komunikację. Pomaga 
nauczyć się, w jaki sposób rola każ-
dej osoby jest ważna do osiągnięcia 
wspólnego celu. To były bardzo cen-
ne spotkania, zarówno dla dzieci, jak 
i seniorów, którzy przekazywali swoje 
tradycje kulinarne — mówią organi-
zatorzy.

Celem zadania było propagowanie 
i upowszechnianie produktów tra-
dycyjnych, regionalnych i lokalnych 
Mazowsza oraz poszerzanie wiedzy 
mieszkańców tego regionu na temat 
produktów tradycyjnych, regional-
nych i lokalnych. Zadanie publiczne 
pn. „Przepisy jak za dawnych lat - 
smaki z naszego domu” dofi nanso-
wane zostało ze środków z budżetu 
Województwa Mazowieckiego.

Wspólne gotowanie łączy pokolenia!

Wizyta w sejmie
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Po raz dziewiąty Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu 
zorganizowało regionalny 
konkurs plastyczny „Naj-
piękniejsza kartka bożona-
rodzeniowa z duszą”. Młodzi 
artyści nie zawiedli, nadesła-
no ponad osiemset pięćdzie-
siąt prac.

Patronat honorowy nad konkur-
sem objęli Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, Starosta Sierpecki, 
Burmistrz Miasta Sierpca. Zada-
niem uczestników było przygotowa-
nie świątecznych kartek. Wpłynęły 
prace nadesłane przez wychowan-
ków 42 placówek z Mazowsza oraz 
powiatów lipnowskiego i rypińskie-
go. Komisja konkursowa w składzie 
Wojciech Witkowski, Zofi a Kujawa, 
Katarzyna Przybyłowska i Piotr Sa-

wicki stanęła przed ogromnym wy-
zwaniem oceny aż 857 prac. Ofi cjal-
ne ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród odbyło się w siedzibie OPP. 
Dyrektor Renata Przybyłowska była 
pod wrażeniem zarówno liczby na-
desłanych prac, jak i ich piękna. Od 
samego początku trwania konkur-
su „Kartki z duszą” są sprzedawane, 
a zebrane środki pomagają w lecze-
niu chorych dzieci.

Nagrody przyznano w  czterech 
kategoriach wiekowych, a  otrzy-
mało je 98 młodych artystów. Lau-
reatami pierwszych miejsc zostali 
Alicja Szeluga z  Młodzieżowego 
Domu Kultury w Płocku, Lidia Trze-
ciak z Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu, Aleksandra Kowalska ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierp-
cu i Anna Asztemborska z Zespołu 
Szkół nr 2 w Sierpcu. 

Dyplom „Placówka Wielkich Serc” 
dostała Szkoła Podstawowa nr 2 
w Sierpcu.

Podczas gali wystąpili wokaliści 
z  OPP: Janek Puszcz, Magdalena 
Gąsiorowska, Karolina Lewandow-
ska i Wiktor Kowalski, którzy wyko-
nali piękne utwory świąteczne. Julia 
Rychlik zagrała na pianinie.

Na zakończenie uroczystości dy-
rektor Renata Przybyłowska złożyła 
życzenia świą-
teczne i zachęci-
ła zebranych do 
udziału w aukcji 
Kartek z  duszą, 
by wspomóc le-
czenie Oskara 
— podopieczne-
go Stowarzysze-
nia „Szansa na 
Życie”. M

Bożonarodzeniowa kartka z duszą

OGŁOSZENIE PŁATNE
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... a Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sierpcu i działające w jej 
szeregach zespoły, to zna-
czy Miejska Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta OSP Sierpc 
i Zespół Mażoretek Alizma 
OSP Sierpc, jak co roku, już 
od 123 lat, świętują Boże 
Narodzenie na corocznym 
spotkaniu opłatkowym. 

W sobotę, 16 grudnia, w Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu odbyło się 
spotkanie dzieci, młodzieży i  doro-
słych zrzeszonych w szeregach Ochot-
niczej Straży Pożarnej w  Sierpcu. 
Zarząd OSP w Sierpcu, na czele z pre-

zesem Bogdanem Ciemieckim i wice-
prezesem Piotrem Rzeszotarskim, po-
witał zgromadzonych, zapraszając do 
odśpiewania, tradycyjnie, jak co roku, 
kolędy „Bóg się rodzi”. Podczas śpie-
wania kolędy rozdany został opłatek 
i druhowie OSP Sierpc podzielili się 
nim. Swoje życzenia druhnom i dru-
hom przekazali również komendant 
powiatowy PSP w  Sierpcu Marcin 
Strześniewski oraz burmistrz miasta 
Sierpca Jarosław Perzyński.

Sierpeckie Dęciaki
Do Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

OSP Sierpc należą dzieci, młodzież 
i dorośli. Grają na instrumentach dę-
tych blaszanych i drewnianych, instru-
mentach perkusyjnych, ale usłyszeć 
można również gitarę elektryczną 
i  basową. Zajęcia prowadzi Daniel 
Staniszewski, który serdecznie zapra-
sza nowych adeptów (nie tylko tych 
młodych), chętnych wstąpić w szeregi 
orkiestry i nauczyć się gry od podstaw 
na instrumentach dętych blaszanych 
i  drewnianych, werblach i  innych. 
Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
i  piątki w  Sali Teatralnej Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu od godzi-
ny 18.00. 

Orkiestra dęta nie tylko ćwiczy, 
ale też koncertuje. W  tym sezonie 
(2023/2024) jak na razie można było 
nas posłuchać podczas obchodów 11 
listopada, ale już dziś zapraszamy do 
wysłuchania naszego nowego reper-
tuaru 28 stycznia do CKiSZ (WOŚP). 
Sierpeckim Dęciakom zdarza się 
również spędzać razem czas wolny 
na ogniskach, koncertach, pokazach, 
wycieczkach i warsztatach. Zaprasza-
my do śledzenia orkiestrowego profi lu 
na Facebooku – MMOD OSP Sierpc 
i Instagrama – mmod.osp.sierpc.

Tańczące 
mażoretki

OSP Sierpc to również Grupa 
Mażoretek Alizma. Składa się z 4 
grup wiekowych. Najmłodsza to 
MiniKadetki – dziewczęta między 
5. a 7. rokiem życia. Na zajęcia gru-
py Uroczych Kadetek uczęszczają 
dziewczęta w wieku od 7 do 11 lat. 
W grupie zdyscyplinowanych Junio-
rek trenują dziewczęta między 11. 
a 15. rokiem życia, zaś w Seniorkach 
między 15. a 27. rokiem życia. Ta-
niec mażoretkowy to również pra-
ca z rekwizytem. Alizmatki trenują 
z pałeczką mażoretkową, pompona-
mi, fl agami i buławą. Taniec wpływa 
pozytywnie nie tylko na ciało, ale 
również na umysł. Dzięki tego ro-
dzaju zajęciom kształtuje się sylwet-
ka, poprawia kondycja, a organizm 
jest dotleniony. Jednoczesna praca 
rąk i nóg wpływa również na mózg, 
tworzą się nowe połączenia neuro-
nowe, ćwiczy się pamięć. Trenerki 
Justyna Adamska-Puszcz, Aleksan-
dra Cieślińska i Justyna Rogozińska 
już dziś zapraszają na czerwcowy 
nabór grup na sezon 2024-2025.

Przed całym zespołem w  2024 
roku nie lada wyzwanie. Jeśli uda 
się uzbierać środki fi nansowe, już 
od marca dziewczęta staną do ry-
walizacji podczas 4 konkursów 
tanecznych. Będą tam zbierały 
punkty, żeby zawalczyć o  Puchar 
Mazowsza. Ponadto starsze gru-
py wezmą udział w Mistrzostwach 
Okręgu Północno-Wschodniego, 
które są sceną eliminacyjną do 
Mistrzostw Polski. Zapraszamy 
do śledzenia Alizmowego profi lu 
na Facebooku – Alizma Mażoretki 
MMOD OSP Sierpc i Instagrama — 
alizma_sierpc. JA

Bóg się rodzi, moc truchleje...
Artykuł sponsorowany

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
składamy życzenia:

zdrowia, bo ono jest najważniejsze,
radości, bo z nią się spokojniej żyje,

rodzinnej atmosfery, bo wsparcie jest cenne,
no i smacznych pierogów lub tego, co jest Waszą ulubioną potrawą.

I zaśpiewajcie chociaż jedną kolędę!
Tanecznym krokiem wejdźcie w Nowy Rok,

a życie będzie piękniejsze!
 Zarząd i członkowie OSP w Sierpcu

OGŁOSZENIE PŁATNE
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W Zbójnie odbył się Bieg Mi-
kołajkowy. Impreza miała nie 
tylko charakter sportowy, ale 
także charytatywny.

Bieg przyciągnął amatorów biegania 
z całego regionu, m.in. Golubia-Do-
brzynia, Rypina, Lipna, Włocławka, 
Torunia, Sierpca. Do wyboru były 
dwie trasy: 5 i 10 km. Na krótszym 
dystansie na trzecim miejscu po-
dium w kategorii wiekowej powyżej 
50 lat stanął Stanisław Piórkowski 
z TKKF „Kubuś” Sierpc. Jego czas 
to 27 minut i 57 sekund. Do mety 

dobiegli także Marcin Augustyniak 
z Ligowa reprezentujący klub „Bieg-
nę pod prąd”, który w kat. 30-39 lat 
zajął piąte miejsce z  czasem 22,18 
oraz Jacek Denkiewicz z Zawidza (6. 
miejsce w kat. 30-39 lat, czas 24,04). 
Dystans 10 km przebiegł sierpcza-
nin Arkadiusz Wiśniewski z klubu 
„Biegnę pod prąd”. Zajął siódme 
miejsce w  kat. 30-39 lat z  czasem 
54,21.
Podczas biegu zebrano ponad 18 
tysięcy złotych. Będą one przezna-
czone na świąteczne paczki dla se-
niorów. Opr. M., fot. arch. prywatne

Szkoła Podstawowa im. 
Władysława Stanisława 
Reymonta w Szczutowie 
realizuje międzynarodowy 
projekt „Dear Future: Dream, 
Engage, Act and Re-act 4 the 
Future”.

Do Szczutowa przybyli partne-
rzy z Chorwacji, Portugalii, Turcji, 
Bułgarii i  Czech, z  którymi szkoła 
współpracuje w  ramach tego pro-
jektu. Podczas dwóch dni grupa 
szczegółowo omawiała zadania 
i działania projektowe. Nie zabrakło 
burzliwych dyskusji i wymiany do-
świadczeń. Zagraniczni goście mieli 

również okazję obserwować zajęcia 
w grupach przedszkolnych, w któ-
rych wykorzystano sztuczną inteli-
gencję do nauczania najmłodszych. 
Dzieci z wielkim entuzjazmem i eks-

cytacją uczestniczyły w  ciekawych 
i innowacyjnych zabawach. Na ich 
twarzach widać było zadowolenie 
i zainteresowanie nowym „kolegą” 
— robotem. SP Szczutowo 

Mikołajkowe bieganie Jaka będzie przyszłość?

OGŁOSZENIE PŁATNE
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10 grudnia 1903 r. wmu-
rowano kamień węgielny 
i poświęcono fundamen-
ty pierwszego w diecezji 
płockiej kościoła pod 
wezwaniem Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w parafi i 
w Gójsku. 120 lat później 
przypominano o tamtych 
wydarzeniach.

Na uroczystości do Gójska przybył 
biskup płocki Szymon Stułkowski. 
Byli też księża z dekanatu sierpeckie-
go na czele z dziekanem ks. Józefem 
Łozeckim, przedstawiciele władz 
samorządowych: starosta Andrzej 
Cześnik, wójt gminy Szczutowo An-
drzej Twardowski, przewodniczący 
Rady Gminy Szczutowo Zbigniew 
Kopciński, radni, nauczyciele, ucz-
niowie, strażacy, parafi anie.

Budowa świątyni w Gójsku
„W  dyecezyi płockiej, dekanacie 

rypińskim, przy trakcie wiodącym 
z Sierpca do Lipna, wśród opaczysk, 
zarośli, piachów i lasów rozsadowiła 
się od wieków uboga parafi a gójska. 
Tuż — przy szosie — pośrodku wsi 
Gójska stanął drewniany kościółek 
wzniesiony 1783 r. przez ówczesną 
dziedziczkę dóbr gójskich, a staroś-
cinę golubską Ludwikę Wesslową, 
który w  końcu minionego wieku 
groził zupełną ruiną.

Trzeba było koniecznie wznieść 
nowy kościół, bo stary nie nadawał 
się bardzo do restauracyi, zresztą 
parafi a potroiła się w ludność, a tu 
czasy ciężkie, parafi a uboga, w do-
datku fi lia, należąca do niej, cią-
gle stawała sztorcem do budowy 
nowego przybytku Bożego. To też 
trzej z rzędu proboszczowie gójscy 
poświęcili całą swoją energię mło-
dzieńczą i  zapał zbożny (ks. Jan 
Świderski, ks. Klemens Greffkowicz, 
ks. Stanisław Gogolewski), aby zbu-
dować nowy kościół w Gójsku, lecz 
tysięczne przeszkody stanęły na 
przeszkodzie. Nawet bezpośredni 
mój poprzednik ks. Stanisław Go-
golewski padł ofi arą swej gorliwości: 
za zbieranie składek na mający się 
wznieść kościół gójski policya osa-
dziła go w klasztorze oborskim oo. 
Karmelitów” — pisał w Tygodniku 
Popularnym Religijno-Społecznym 
„Mazur” z  28 czerwca 1906 r. ks. 
Walenty Załuski, któremu udało się 
doprowadzić do budowy kościoła.

10 grudnia 1903 r. ks. biskup Jerzy 
hrabia Szembek uroczyście poświę-
cił fundamenty pod nowo budujący 

się kościół w Gójsku i nadał mu na 
„wieczne czasy tytuł świątyni Serca 
Pana Jezusa”. Budowniczym świą-
tyni nie było łatwo. W 1904 r. Gójsk 
prawie zniszczył ogromny pożar. 
Spłonęła też kaplica wraz z  orga-
nami, ołtarzem, konfesjonałami, 
monstrancjami. O  środki nie było 
łatwo, bo parafi ę nawiedziło gra-
dobicie, nieurodzaj, zaborca gnębił 
podatkami, wielu gójszczan zabra-
no do wojska w  związku z  wojną 
rosyjsko-japońską, wiele osób było 
też nieprzychylnych budowie. Mimo 
to kościół budowano. 11 listopada 
1906 r. został wyświęcony i  odtąd 
służy parafi anom.

Droga dla Jezusa
Uroczystej mszy świętej prze-

wodniczył ks. biskup Szymon 
Stułkowski. Podczas nabożeństwa 
dziękowano za kościół, w  którym 
parafi anie mogą się modlić. Homi-
lię ksiądz biskup zaczął w nietypo-
wy sposób. Stanął przed ołtarzem 
z szufl ą do odgarniania śniegu. Na-
wiązał do Jana Chrzciciela, który 
„przyszedł, żeby przygotować drogę 
Jezusowi, drogę do ludzkich serc”.

— Tak się zastanawiałem, co ten 
ksiądz proboszcz (Grzegorz Żabik 
— przyp. red.) wymyślił, że obcho-
dzimy 120 lat poświęcenia kamienia 
węgielnego, przecież to trzeba świę-
tować poświęcenie kościoła. Ale jak 
ksiądz Michał (Fordubiński, wikary 
— przyp. red.) mi podesłał teksty 
opowiadające, co się tutaj działo 
120 lat temu, to sobie pomyślałem, 
że fi lm można nakręcić. Ile się ów-
czesny proboszcz musiał „naszufl o-

wać”, żeby przygotować drogę Panu 
Jezusowi, żeby ta świątynia powsta-
ła, ile przeciwności trzeba było po-
konać, ilu ludzi trzeba było „omod-
lić”, żeby zmienili swoje myślenie, 
żeby się nawrócili, żeby chcieli tego 
kościoła — mówił biskup.

Kaznodzieja dziękował Bogu za 
kościół, prosił, aby zawsze spełniał 
swoją misję. „Żeby tutaj zawsze biło 
serce Jezusa i żeby nasze serca uczy-
ły się bić w rytmie Jego serca, czyli 
żebyśmy uczyli się kochać tak, jak 
kocha nas Jezus”.

W trakcie mszy świętej poświęco-
no tablicę pamiątkową umieszczoną 
w nawie kościoła. Jest ona wyrazem 
wdzięczności za budowę świątyni 
i hołdem dla „ks. Walentego Zału-
skiego oraz przodków, którzy pod-
jęli trud budowy”. Uroczystości ju-
bileuszowe uświetnił występ chóru 
z Wyszkowa.

Rodzinny konkurs 
plastyczny

Z  okazji jubileuszu Parafi a św. 
Mikołaja w  Gójsku i  Wójt Gminy 
Szczutowo zorganizowali rodzin-

ny konkurs plastyczny „Pod we-
zwaniem Serca Jezusowego — nasz 
kościół parafi alny w Gójsku”. Moż-
na było wykonać obraz świątyni lub 
jej makietę. W pierwszej kategorii 
wpłynęły 23 prace. Pierwszą na-
grodę ex aequo otrzymali: Maciej 
Maciejewski, Szymon i Maria Pian-
kowscy, Amelia Piątkowska i Maria 
Kuchnicka oraz Katarzyna i Dorota 
Wiśniewskie. Drugie miejsce zaję-
li: Adam Bednarski, Ewa i Mikołaj 
Trojanowscy, rodzina Żuchowskich, 
Lena Lutowska, Lena Świeżyńska, 
a  trzecie Nadia i  Norbert Koszal, 
Lena Rybacka, Martyna Lewan-
dowska, Mateusz Kabaciński, 
Bartosz i Dawid Gapińscy. Nagrody 
specjalne dostali uczniowie klasy II 
Szkoły Podstawowej w Gójsku i Na-
talia Gapińska.

Najładniejszą makietę zdaniem 
jury zrobili Teresa i Sylwester Li-
szewscy. Drugie miejsce zdobyli: 
Filip Szumlicki oraz Iwona Giżyń-
ska. Trzecia nagroda powędrowała 
do Julii Grudzińskiej, jej rodziców 
i dziadków. Nagrodę specjalną do-
stała Alicja Cielicka. M

Jubileusz kościoła w Gójsku

MATERIAŁY SPONSOROWANE
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Na tę chwilę druhowie 
z Gójska czekali ponad sto 
lat. W końcu udało się. Tuż 
przed mikołajkami do-
stali wymarzony prezent 
— fabrycznie nowy średni 
samochód ratowniczo-
-gaśniczy.

Nowy pojazd to wielkie wydarzenie 
dla wszystkich strażaków, ale też dla 
mieszkańców gminy. Wieczorem, 
5 grudnia 2023 r., do Gójska przy-
jechała Scania P360, którą witało 
wiele osób. Obecni byli przedstawi-
ciele władz samorządowych na czele 
z wójtem gminy Szczutowo Andrzejem 

Twardowskim, strażacy z  Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Sierpcu na czele z komendan-
tem powiatowym st. bryg. Marcinem 
Strześniewskim oraz zastępcą komen-
danta st. bryg. Pawłem Sekulskim, 
prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Sierpcu Kamil Ró-
żański, komendant Gminny ZOSP RP 
w Szczutowie Tomasz Podlasiak, dru-
howie z OSP Ligowo, OSP Mierzęcin, 
OSP Zawidz, OSP Lelice, OSP Wólka, 
OSP Stara Biała, OSP Podlesie, OSP 
Chlebowo, OSP Dziembakowo, OSP 
Goleszyn, OSP Grodkowo Zawisze. 
a także mieszkańcy Gójska i okolic.

Gójska Migotka
Najpierw do wsi wjechały wozy 

strażackie zaprzyjaźnionych OSP. 
Na końcu pojawiła się długo wycze-
kiwana scania. Zachwytom nie było 
końca. Każdy mógł zobaczyć wypo-
sażenie, nie brakowało chętnych, by 
zasiąść za kierownicą pojazdu.

Samochód kosztował 1 mln 329 
tys. 630 zł. Zakup był możliwy dzięki 
wsparciu fi nansowemu: Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie — 
575 tys. zł, Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego — 150 
tys. zł, Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego — 15 tys. zł oraz 
Gminy Szczutowo 589 tys. 630 zł. Za-
rząd OSP Gójsk dziękuje wszystkim, 
którzy dołożyli swoją cegiełkę i mają 
udział w tym, że jednostka otrzyma-
ła samochód.

— Szczególne podziękowania kie-
rujemy do ministra Macieja Wąsika, 
marszałka Adama Struzika, wójta 
gminy Szczutowo Andrzeja Twar-
dowskiego, starosty sierpeckiego 
Andrzeja Cześnika, Rady Gminy 
Szczutowo oraz pracowników Urzę-
du Gminy Szczutowo, a w szczegól-
ności Anety Ruszkowskiej i skarb-
nik Hanny Domagalskiej — mówią 
druhowie. 

Samochód został „ochrzczo-
ny” i  otrzymał nazwę „Migotka”. 
Chrzestnymi zostali prezes OSP 
Gójsk Zbigniew Dziarkowski 
oraz wójt gminy Szczutowo An-
drzej Twardowski.

Poświęcenie auta
Nowy samochód został poświę-

cony przez ks. biskupa Szymona 
Stułkowskiego podczas uroczy-
stości z okazji 120. rocznicy wmu-
rowania kamienia węgielnego pod 
budowę kościoła w Gójsku. Później 
druhowie udali się do remizy na 
spotkanie opłatkowe.

— Nasi druhowie mogą teraz 
bezpiecznie wyjeżdżać do akcji, 
a  mieszkańcy mają zapewnioną 
ochronę. Ratowanie życia, zdro-
wia i  mienia mieszkańców jest, 
było i będzie priorytetem każdego 
strażaka ochotnika — powiedział 
prezes Zbigniew Dziarkowski.  

 M

Nowy wóz dla strażaków z Gójska
MATERIAŁ SPONSOROWANY
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Wiktor Rybacki, uczeń klasy V 
Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w  Goleszynie, zajął II 
miejsce w  Ogólnopolskim Kon-
kursie Plastycznym „Znaczek  
bajkowy na przygodę gotowy”  or-
ganizowanym przez Szkołę Pod-
stawową w  Niedźwiadzie Dolnej 
(woj. podkarpackie). Opiekunką 
Wiktora jest nauczycielka plastyki 
Agnieszka Krajewska.  SP Goleszyn

W Ostródzie (woj. warmińsko-
-mazurskie) odbyło się spotka-
nie podsumowujące działalność 
Krajowego Zrzeszenia Ludo-
wych Zespołów Sportowych 
w 2023 r. Podczas uroczystości 
ogłoszono wyniki realizacji im-
prez sportowych „Promowanie 
i upowszechnianie aktywności 
fi zycznej poprzez wyróżnienie 
najlepszych projektów realizo-
wanych w środowisku wiej-
skim”. 

W tym roku do konkursu zgłoszo-
no 52 projekty z  16 województw. 
Pierwsze miejsce w Polsce przyzna-
no dla Ludowo-Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego „Trops” Goleszyn za 
organizację zawodów rekreacyjno-
-sportowych Sierpeckie Dni Rol-
nika „Aktywna Wieś”. Impreza ta 
zorganizowana była w dniach 26-27 
maja 2023r. w ZSCKR w Studzieńcu. 
Współpraca szkoły rolniczej i klubu 

sportowego przyniosła świetny efekt. 
Sierpeckie Dni Rolnika zorganizowa-
no po trzech latach przerwy — nigdy 
jednak tak szeroko nie był na nich 
prezentowany sport i rekreacja. Przez 
dwa dni w wydarzeniu brało udział 
ponad 500 osób, głównie z powiatu 
sierpeckiego i ościennych.

Partnerami przedsięwzięcia byli: 
ZSCKR w  Studzieńcu, Starostwo 
Powiatowe w Sierpcu, Urząd Gminy 
w Sierpcu na czele z wójtem Krzyszto-
fem Korpolińskim, Powiatowe Zrze-
szenie LZS w Sierpcu, do współpracy 
włączyli się druhowie OSP w Goleszy-
nie, radni gminni i powiatowi, Rada 
Rodziców przy ZSCKR w Studzieńcu.

Zarząd Klubu L-UKS „Trops” jako 
organizator części sportowej serdecz-
nie dziękuje Sławomirowi Malanow-
skiemu i Wojciechowi Szablewskiemu 
oraz Elżbiecie Butajło za wszelką po-
moc i wsparcie podczas organizacji 
zmagań sportowych. L-UKS Trops

Wójt Gminy Sierpc pozyskał 
środki na zakup autobusu szkol-
nego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia „Autobu-
sy dla mazowieckich szkół”.

Zakupiony autobus jest fabrycznie 
nowy, odpowiada powszechnie obo-
wiązującym przepisom prawa oraz 
jest przystosowany do przewozu 
osób niepełnosprawnych. 

Podziękowania kierujemy dla 
Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego Adama Struzika za 
pomoc w  uzyskaniu pomocy fi-

nansowej dla 
zadania pn.: 
„Zakup auto-
busu szkolne-
go na potrzeby 
dowozu ucz-
niów do szkół 
prowadzonych 
przez Gminę 
Sierpc”. 

C a ł k o w i t y 
koszt zada-
nia wyniósł 466  170 zł, z  czego 
dofinansowanie od Samorządu 
Województwa Mazowieckiego to 

265  300 zł, a  200  870 zł pocho-
dzi ze środków z budżetu Gminy 
Sierpc. UG Sierpc

Przedświąteczny okres 
to czas radosnego ocze-
kiwania. W tych dniach 
kierujemy swe myśli ku 
naszym bliskim — rodzi-
nom i krewnym, ale też 
ku osobom starszym, 
samotnym, potrzebującym 
naszego wsparcia, opieki 
oraz uwagi. Dlatego też po 
raz szósty zorganizowano 
wigilijną wieczerzę dla 
najstarszych mieszkańców 
gminy Sierpc.

Wigilijne spotkanie odbyło się 
w świetlicy wiejskiej w  Borkowie 
Kościelnym. W  świątecznej atmo-
sferze, przy wspólnym stole usiadło 
osiemdziesięciu seniorów z  gminy 
Sierpc, wójt gminy Sierpc Krzysz-
tof Korpoliński, radni Rady Gminy 
w  Sierpcu, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w  Borkowie Kościelnym 
Tomasz Zieliński, księża Adam Za-
borowski i Tomasz Szablewski, opie-
kunowie i wolontariusze Szkolnego 
Klubu Wolontariatu „Pomocna dłoń”.

Zebranych powitała Małgorzata 
Korpolińska. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w  Borkowie Kościel-
nym przedstawili świąteczny pro-
gram. Wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński złożył najserdeczniej-
sze życzenia z  okazji zbliżających 
się świąt Bożego Narodzenia i nad-
chodzącego nowego roku 2024. 
Uczestnicy spotkania, łamiąc się 
opłatkiem, składali sobie życzenia 
zdrowych i  spokojnych świąt. Po-
dano wigilijne potrawy. Zebrani na 
wieczerzy rozmawiali i wspólnie śpie-

wali kolędy. Wolontariusze wręczyli 
seniorom własnoręcznie wykonane 
kartki, kalendarze i  słodki upomi-
nek w postaci słoiczka miodu. Dla 
większości gości spotkanie wigilijne 
było najważniejszym wydarzeniem 
w mijającym roku.

Wigilia dla seniorów z gminy Sierpc 
została zorganizowana przez Szkolny 
Klub Wolontariatu „Pomocna dłoń”, 
pod kierunkiem nauczycielek: Anity 
Marlęgi, Małgorzaty Korpolińskiej, 
Sylwii Wysockiej i Zofi i Gutkowskiej.

UG Sierpc

VI Spotkanie opłatkowe dla seniorów

Nowy autobus szkolny

Najlepsza impreza 
w środowisku wiejskim

Ogólnopolski 
sukces 

Wiktora 
Rybackiego

MATERIAŁY SPONSOROWANE
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Stowarzyszenie Sierpec-
cy Amatorzy Fizycznej 
Aktywności Rekreacji 
i Integracji SAFARI reali-
zowało projekt „Aktywni 
+, Aktywny trzeci wiek” 
fi nansowany przez Mazo-
wieckie Centrum Polityki 
Społecznej.

W  programie uczestniczą oso-
by w  wieku 60+ (w  tym 30 osób 
z  orzeczeniami o  niepełnospraw-
ności). Odbywały się zajęcia ma-
jące na celu usprawnianie fi zyczne 
i  psychiczne dla grup w  Sierpcu 
i  Rypinie. Spotkania prowadzili 
instruktorzy, terapeuci, psycho-
logowie, animatorzy, dietetycy. 
Prowadzono też zajęcia z  wizażu. 

Pokazywano m.in. jak wyglądać do-
brze w każdym wieku, były wykłady 
o dobieraniu kolorystyki ubrań i ich 
fasonu w zależności od typu urody, 
o makijażu oraz układaniu włosów. 
Uczestnicy zdobyli też wiedzę o pra-
widłowym odżywianiu. 

W ramach projektu zorganizowano 
imprezę sportowo-rekreacyjną „Leś-
ne maszerowanie po zdrowie”. Oś-
miokilometrowy spacer w pięknym 
terenie dał wiele radości uczest-
niczącym w nim osobom. A na za-
kończenie na wszystkich czekał 
pyszny poczęstunek.

Dodatkowo w  okolicznych wio-
skach zorganizowano spotkania, 
podczas których można było uzy-
skać wiedzę na temat aktywności 
obywatelskiej oraz zrobić świątecz-
ne ozdoby.

Projekt trwał od kwietnia do grud-
nia. Przyjęte cele udało się zrealizować 

z powodzeniem. Niektóre zajęcia po-
trwają jeszcze do końca tego miesiąca. 

W Powiatowym Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Sierpcu odbyło się 
spotkanie podsumowujące dwa 
zadania, dzięki którym osoby 
z niepełnosprawnościami, star-
sze i wymagające opieki mają 
zapewnioną pomoc.

W tym roku PCPR w Sierpcu rea-
lizuje programy Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej Asystent oso-
bisty osoby niepełnosprawnej oraz 
Opieka wytchnieniowa fi nansowane 
ze środków Funduszu Solidarnoś-
ciowego.

— Gdy po raz pierwszy zrobiliśmy 
nabór do programu asystenta oso-
bistego, mieliśmy kłopoty, żeby zna-

leźć osoby chętne do udziału w nim. 
Po dwóch latach funkcjonowania 
projektu nie mamy już takich prob-
lemów. Podobnie było z opieką wy-
tchnieniową — powiedziała dyrektor 
PCPR Agnieszka Gorczyca.

Koniec roku był okazją do pod-
sumowania działań w  ramach obu 
przedsięwzięć. Na spotkanie przy-
szli opiekunowie, którzy na co dzień 
pomagają innym oraz pracownicy 
PCPR koordynujący działania.

Opiekunowie, podopieczni 
i urzędnicy

W obu projektach zatrudnionych 
jest dwadzieścia sześć opiekunek. 
Są panie, które nie skończyły jeszcze 

trzydziestu lat, 
ale też starsze, 
na emerytu-
rze. Pod opieką 
mają trzydzie-
ści sześć osób.

Uczestnictwo 
w  projekcie 
przynosi pozy-
tywne efekty 
dla obu stron. 
Podopieczni 
zyskują opiekę, 

towarzystwo, mają z kim porozma-
wiać, kogoś, kto pomoże w załatwia-
niu codziennych spraw, ale też moty-
wuje do większej dbałości o siebie, do 
rehabilitacji, do działania. Opiekuno-
wie są dużym wsparciem dla rodzin 
zajmujących się osobami chorymi 
i starszymi. Z drugiej strony asystent-
ki też zyskują nowe doświadczenia, 
czasem przewartościowują swoje 
postrzeganie świata, mają powody, 
żeby rano wstać z łóżka.

— Najważniejsze w tym wszystkim 
jest to, że człowiek czuje się potrzeb-
ny — stwierdziła pani Ania, jedna 
z opiekunek.

Dobry odbiór projektów jest tak-
że motywacją dla urzędników, żeby 
starać się o  pozyskiwanie nowych 
funduszy. Coraz więcej osób zgłasza 
się do udziału w nowych przedsię-
wzięciach.

— Teraz rolą urzędnika, szczegól-
nie tego, który zajmuje się opieką 
społeczną, jest szukanie możliwości, 
aby znaleźć niezbędne środki do rea-
lizacji programów pomocowych. Jest 
wiele projektów, dzięki którym moż-
na otrzymać pieniądze. Już w przy-
szłym roku wchodzi w  życie nowe 
prawo dotyczące płatnej pomocy 

sąsiedzkiej. Zachęcam, by zgłaszać 
swoje potrzeby w odpowiednich in-
stytucjach — mówiła dyrektor.

Podziękowania 
dla opiekunów

Na spotkaniu podsumowującym 
podziękowano tym, którzy na co 
dzień pomagają innym.

— Doceniamy pań pracę. Wie-
my, ile wysiłku w  nią wkładacie. 
Bycie asystentem nie jest łatwym 
zadaniem. Potrzeba wiele cierp-
liwości i  zrozumienia. Zdajemy 
sobie sprawę, że bywa trudno, ale 
wnosicie wiele pozytywnej energii, 
radości i uśmiechu do domów wa-
szych podopiecznych i  ich rodzin. 
Dajecie im poczucie bezpieczeń-
stwa. Jesteśmy wam za to wszystko 
wdzięczni — powiedziała dyrektor 
Agnieszka Gorczyca.

Opiekunkom wręczono dyplomy 
uznania i drobne upominki. Były też 
słowa podziękowania dla dyrektor 
oraz pracowników PCPR, którzy ko-
ordynują projekty: Dominiki Sulkow-
skiej-Prusek i Agnieszki Grabowskiej.

Potem przyszedł czas na rozmowy 
przy kawie i pysznych ciastkach. Na 
zakończenie dyrektor złożyła wszyst-
kim świąteczne życzenia.

Program na 2024 rok
Jeśli potrzebujesz pomocy asy-

stenta osobistego osoby z niepełno-
sprawnością lub chcesz zostać takim 
asystentem, to możesz się zgłosić do 
programu „Asystent osobisty oso-
by z  niepełnosprawnością”. Właś-
nie rozpoczął się nabór wniosków. 
Więcej informacji na stronie www.
pcprsierpc.bip.org lub pod numerem 
telefonu 24 275 76 60. M

Z myślą o seniorach

Asystenci pomagają potrzebującym 
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Szkolne Koło Wolontariatu przy 
Szkole Podstawowej w Rości-
szewie zakończyło swój współ-
udział w akcji „Pomocna dłoń 
bliźniemu — śniadanie wigilijne” 
organizowanej przez Stowarzy-
szenie Pomoc Płock.

Celem projektu było wsparcie 
osób znajdujących się w  kryzysie 
bezdomności. Zebrane dary prze-
kazano koordynatorkom akcji na 

terenie Sierpca, nauczycielkom LO 
im. mjra H. Sucharskiego, Joannie 
Janiszewskiej i Agacie Jaworskiej.

— Cieszymy się bardzo, że mo-
gliśmy w ten sposób przyczynić się 
do umilenia tych świąt osobom po-
trzebującym. Jednocześnie bardzo 
serdecznie dziękujemy wszystkim 
darczyńcom, którzy jak zawsze oka-
zali swoje hojne i otwarte serca tym, 
którzy tego potrzebują — mówią or-
ganizatorzy akcji.  SP Rościszewo

Projekt pn. „Budowa parku 
linowego w parku w Rości-
szewie” współfi nansowano 
ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego In-
strumentu Wsparcia Infrastruk-
tury Sportowej „Mazowsze dla 
sportu 2023”. 

Mobilny park linowy jednopo-
ziomowy to atrakcja dla najmłod-
szych dzieci. W  tej wersji parku 
platformy oraz przeszkody znajdują 
się na wysokości ok. 30-50 cm i są 
dostosowane do potrzeb i  wieku 
uczestników. Poziom ten jest bez-
asekuracyjny. Przeszkody pokonują 
dzieci od 5. roku życia (min. 100 cm 
wzrostu), przy pomocy i asekuracji 
rodziców/opiekunów. Urządzenia 
wykonane są z  najwyższej jakości 

materiałów oraz certyfi kowanych 
komponentów. 

Środki z  budżetu Województwa 
Mazowieckiego to 288 tys. 149 zł, 
zaś środki własne Gminy Rościsze-
wo —109 tys. 756 zł.  UG Rościszewo 

Gmina Rościszewo zrealizowa-
ła projekt grantowy „Cyfrowa 
Gmina” w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Osi Prioryte-
towej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia RECT-EU.

W ramach zadania wykonano diag-
nozę cyberbezpieczeństwa, zakupio-
no serwer wraz z oprogramowaniem 
i urządzeniem podtrzymującym zasi-
lanie oraz urządzeniem do wykony-
wania kopii bezpieczeństwa; zaku-

piono 11 komputerów stacjonarnych 
z  oprogramowaniem systemowym 
oraz pakietem biurowym; urządzenie 
typu fi rewall wraz z licencją do ochrony 
sieci lokalnej. Zrealizowano też szko-
lenia dla pracowników Urzędu Gminy 
i kierowników jednostek organizacyj-
nych w zakresie cyberbezpieczeństwa.

Gmina otrzymała dofi nansowanie 
w kwocie 122 tys. 940 zł, co stanowi 
100% kwoty wydatków kwalifi ko-
walnych Projektu.

30 listopada 2023 roku wniosek 
Gminy Rościszewo — rozliczający 
zadanie — został zweryfi kowany 
i zatwierdzony przez Biuro Projektu 
„Cyfrowa Gmina”. UG Rościszewo

Uczennice Szkoły Pod-
stawowej w Rościszewie 
Nadia Pacholec i Tatiana 
Piankowska otrzymały 
wyróżnienie za udział 
w  konkursie plastycz-
nym „Najpiękniejsza 
kartka bożonarodze-
niowa z  duszą” organi-
zowanym przez Ogni-
sko Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu.  SP Rościszewo

W Szkole Podstawowej w Łu-
komiu uczniowie radośnie 
obchodzili zarówno andrzejki, 
jak i mikołajki.

Andrzejkowy turniej
Tegoroczne andrzejki w  szkole 

w Łukomiu spędzono w nieco innej, 
mniej tradycyjnej formie. 30 listo-
pada 2023 r. uczniowie spotkali się 
w  sali gimnastycznej na andrzej-
kowym turnieju gier planszowych. 
Organizatorzy akcji zaplanowali 
i  przygotowali obwody stacyjne 
z  różnorodnymi grami planszowy-
mi i  zręcznościowymi, tak aby za-
wodnicy mogli skorzystać z  ich jak 

największej liczby. Szkoła stawia na 
integrację, wspólne spędzanie cza-
su, budowanie relacji, rozwijanie 
kompetencji społecznych i kreatyw-
ności, a w tym bez wątpienia poma-
ga rywalizacja. Wychowawcy chcą 
uczniom, ale też rodzicom pokazać 
i przypomnieć, jak wielką wartość ma 
czas wspólnie spędzony z dzieckiem 
nad planszówką.

Mikołajkowe wyzwania
Z okazji mikołajek przygotowano licz-

ne atrakcje, m.in. kiermasz ozdób świą-
tecznych. Uczniowie kl. IV-VII podczas 
dwudniowych warsztatów prowadzo-
nych przez nauczycieli wykonali piękne 

prace, które w części zostały przeznaczo-
ne na internetową licytację w ramach 
akcji „Kibice — Tymka— Licytacje”, 
a w części „rozeszły się, jak świeże bu-
łeczki” w czasie szkolnego kiermaszu.

W mikołajki uczniowie mogli ko-
rzystać także ze szkolnej sesji foto-

grafi cznej, przygotowanej z  wyko-
rzystaniem pomocy zakupionych 
w  ramach programu #Laborato-
ria Przyszłości.

7 grudnia zorganizowano „Mi-
kołajkowy Turniej Sportowy” dla 
wszystkich uczniów klas I-III  SP 

w Łukomiu i gościnnie SP w Rości-
szewie. Głównym celem tego spot-
kania była integracja dzieci oraz 
aktywne spędzanie czasu. Wszyscy 
wspólnie bawili się przy muzyce 
podczas zabaw integracyjnych i za-
wodów sportowych. SP Łukomie

Kartka z duszą

Andrzejkowo-mikołajkowy zawrót głowy

Pomocna dłoń bliźniemu

Cyfrowa Gmina Park linowy w Rościszewie
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MKS Mazur Sierpc gra w I li-
dze w grupie C piłki ręcznej, 
w której rywalizuje trzyna-
ście drużyn. Dotychczas ro-
zegrano jedenaście kolejek 
spotkań pierwszej rundy. 

W sierpeckiej drużynie grają: Kon-
rad Brzeziński, Bartosz Drewnicki, 
Oliwier Frej, Jakub Goleniewski, 
Dominik Kałużny, Jakub Kaspro-
wicz, Jakub Klimarczyk, Nikodem 
Kocięcki, Bartłomiej Kosiorek, Kamil 
Kozłowski, Przemysław Królikowski, 
Dawid Lemanowicz, Sylwester Lisi-
cki, Kacper Listkowski, Jakub No-

wakowski, Dominik Paciuszkiewicz, 
Łukasz Romantowski, Bartosz Syp-
niewski, Jarosław Wiśniewski, Jan 
Woźniak, Olaf Zagroba. Trenerem 
jest niezmiennie Marek Listkowski.

MKS Mazur rozegrał dziesięć 
spotkań. Odniósł siedem zwycięstw 
i  trzy porażki. Wygrane drużyna 
z  Sierpca odnotowała w  meczach 
z  SPR SBR Bank Nowe Pieku-
ty 32:24 (12:11), Orlen Wisła II 
Płock 41:28 (17:11), MKS Piotrko-
wianin 38:26 (20:11), KKS Włók-
niarz Konstantynów 36:23 (18:9), 
UMKS Trójka Ostrołęka 34:26 
(17:13), Start Konin 40:23 (16:13), 
KS Warszawianka 38:31 (18:15). 
Mazur przegrał z SPR Pabiks Im-
pact Pabianice 22:32 (10:14), AZS 
UW Warszawa 36:42 (18:20), 
Enea Orlęta Zwoleń 26:29 (12:11).

Zawodnicy Mazura zdobyli 343 
bramki, a stracili 59. W klasyfi kacji 
ligowych strzelców czwarte miejsce 
zajmuje Sylwester Lisicki, który rzu-

cił 68 bramek, a piąte Dawid Lema-
nowicz z 67 zdobytymi bramkami.

Obecnie sierpczanie zajmują piąte 
miejsce w ligowej tabeli z dorobkiem 
21 punktów. Liderem grupy C jest 
SPR Pabiks Impact Pabianice, któ-
ry ma 30 punktów. Do zakończenia 
rundy Mazurowi pozostały jeszcze 
dwa mecze ze SMS ZPRP I Płock 
i KS AZS AWF Warszawa. M

Zarząd Mazowieckiego Związku 
Stowarzyszeń Abstynenckich 
w Warszawie oraz Zarząd Sto-
warzyszenia Klubu Abstynenta 
„Przystań” w Sierpcu zorga-
nizowali zebranie organizacji 
abstynenckich.

Spotkanie odbyło się w Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu. Uczest-
niczyli w nim przedstawiciele trzy-
nastu organizacji zrzeszonych w Ma-
zowieckim Związku Stowarzyszeń 
Abstynenckich. Zaproszono także 
przewodniczącą Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii, a  równocześnie dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sierpcu Alinę Olszewską, 
która od wielu lat wspiera działal-
ność sierpeckiego Klubu i  Mazo-
wieckiego Związku. Podczas obrad 
podjęto uchwały związane z funkcjo-
nowaniem związku. Rozmawiano 
też o planach na najbliższy rok.

— Rodzinny Klub Abstynenta 
„Przystań” w  Sierpcu jest jedną 
z prężniej działających organizacji 
na Mazowszu. Do tego ma dużo 
dobrych zawodników. Chyba nie 
ma imprezy, w  której sierpczanie 
nie staliby na podium. W tym roku 
w Sierpcu odbyła się trzydniowa im-
preza integracyjna. Spotkała się z sa-
mymi pozytywnymi ocenami. Trzeba 
będzie ją powtórzyć — stwierdził 
prezes Związku Bogdan Urban.

Po zakończeniu obrad przyszedł 
czas na wigilijne spotkanie. Skła-
dano sobie życzenia świąteczne 
i noworoczne.

Wigilijne spotkanie 
organizacji abstynenckich

Ligowe zmagania MKS Mazur Sierpc

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE



18

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Słupi zorganizowały warsztaty 
wspólnego pieczenia i  dekorowa-
nia pierniczków dla dzieci z punktu 
przedszkolnego, oddziału przed-

szkolnego i uczniów klas 1-4 ze Szkoły 
Podstawowej w Słupi. Mali cukierni-
cy wykazali się dużą kreatywnością. 
Spotkanie wprowadziło wszystkich 
w świąteczny nastrój. SP Słupia

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zawidzu Kościelnym jest be-
nefi cjentem Programu Instytutu 
Książki „Kraszewski. Komputery 
dla bibliotek”.

Celem programu jest zapewnienie 
zrównoważonego dostępu do nowo-
czesnych technologii i  wyrównanie 
szans mieszkańców miejscowości 
w gminach o najniższych dochodach 
podatkowych na jednego mieszkańca.

W ramach zadania zakupiono: pod-
łogę interaktywną, tablicę multime-
dialną, projektor,  ekran projekcyjny. 

Koszt ogółem zadania wynosi 
17600 zł, z tego 14900 zł dofi nanso-
wania pochodzi z Instytutu Książki.

GBP w Zawidzu Kościelnym

W bibliotece Zespołu Szkół 
Samorządowych w Zawidzu 
Kościelnym odbyło się pierw-
sze spotkanie z cyklu „Uczeń 
z pasją”. Gościem była 
uczennica klasy II technikum 
i reprezentantka SKS Mega 
Gim Zawidz Kinga Kulig. 

Pasją Kingi jest wyciskanie 
sztangi leżąc. Na Mistrzostwach 

Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
Klasycznym w Jasieńcu zdobyła 
srebrny medal w swojej katego-
rii wiekowej. Młoda sportsmen-
ka odpowiedziała na szereg py-
tań zadanych przez uczestników 
spotkania. Słuchacze dowiedzieli 
się o początkach jej przygody ze 
sztangą, osiągnięciach i celach, 
do których dąży. Poznali też spo-
soby kontrolowania oddechu 
podczas podnoszenia sztangi, 

przeciwwskazania zdrowotne do 
uprawiania tego sportu, a nawet 
ciężar gryfa. Kinga opowiedziała 
również o swoich pozasportowych 
zainteresowaniach. Z uznaniem i 
wdzięcznością wypowiadała się 
o trenerze Danielu Liszewskim, 
dzięki któremu odkryła swoją 
pasję. Uczennica podziękowała 
również Markowi Kolczyńskiemu 
za okazywane wsparcie i pomoc.

ZSS w Zawidzu Kościelnym

Orkiestra OSP Zawidz wzbogaciła 
się o piętnaście nowych instru-
mentów muzycznych, w tym czte-
ry klarnety B, cztery saksofony 
altowe, cztery saksofony soprano-
we, trzy puzony dziecięce.

Zakupy były możliwe dzięki do-
finansowaniu w ramach zadania 
publicznego Województwa Ma-
zowieckiego w obszarze „Kultu-
ra, sztuka, ochrona dóbr kultury 
i  dziedzictwa narodowego”, za-

danie pn. „Zakup instrumentów 
muzycznych dla orkiestr na Ma-
zowszu” oraz dofinansowaniu 
z Urzędu Gminy Zawidz.

OSP Zawidz

Chłopcy z klasy VII Szkoły Podsta-
wowej w Jeżewie zorganizowali 
Mikołajkowy Kiermasz Świąteczny.

Uczniowie połączyli przyjemne 
z  pożytecznym. Można było zjeść 
słodkie wypieki, a  przy okazji po-
móc w  zbiórce środków na zakup 

nowych strojów sportowych dla 
drużyny chłopięcej.

Organizatorzy serdecznie dziękują dy-
rekcji, Radzie Pedagogicznej, rodzicom 
i uczniom za przygotowanie pysznych 
wypieków, a  także całej społeczności 
szkolnej za entuzjastyczny odbiór oraz 
wsparcie tej inicjatywy. SP Jeżewo

Nowe instrumenty dla orkiestry

Mikołajkowy Kiermasz 
Świąteczny

Piernikowe warsztaty

Dotacja dla biblioteki

Uczeń z pasją

MATERIAŁY SPONSOROWANE
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Po raz trzeci Zarząd Osiedla nr 2 
w Sierpcu zorganizował Mikołaj-
kowe Rozgrywki w Kręgle. Za-
wodnicy zostali poproszeni, aby 
przyjść w strojach związanych 
z obchodzonym świętem.  

Spotkanie odbyło się w  kręgielni 
Hotelu Skansen Conference & Spa 
w  Sierpcu. Uczestników powitała 
przewodnicząca Zarządu Osiedla 
nr 2 Maria Olejniczak. Zabawa była 
przednia. Mimo rywalizacji wszy-
scy dobrze się bawili. Nagrodzono 
zawodników w trzech kategoriach. 
Wśród pań tytuł zwyciężczyni sprzed 

roku obroniła Teresa Bogucka, któ-
ra zdobyła 93 pkt. Drugie miejsce 
zajęła Małgorzata Ulicka — 79 pkt, 
a  trzecie Zuzanna Wesołowska — 
68 pkt. Najwięcej punktów wśród 
mężczyzn uzyskał Sławomir Ulicki 
— 97 i to on został zwycięzcą turnie-
ju. Drugie miejsce wywalczył Janusz 
Głuchowski (91 pkt), a trzecie Wie-
sław Tomkalski (84 pkt). W kategorii 
rodzinnej zwyciężyli Uliccy, którzy 
zgromadzili 235 punktów. Laureaci 
miejsc na podium otrzymali upo-
minki. Specjalne wyróżnienie przy-
znano najmłodszemu zawodnikowi 
Dawidowi Ulickiemu.  M

Pierwsze miesiące działania świet-
licy socjoterapeutycznej „Sierpeckie 
słoneczko” już za nami. Podopiecz-
ni korzystali z szerokiej oferty zajęć 
terapeutycznych, wyrównawczych 
i dodatkowych. Zawsze mogli liczyć 
na poczęstunek, o  słodkości dba-
ły nasze zaprzyjaźnione seniorki. 
Na początku grudnia odbyła się 
wycieczka do Torunia. Dzieci z ra-
dością bawiły się na trampolinach, 
były w kinie i spacerowały po pięk-
nie udekorowanym Starym Mieście. 
Czas spędzony wspólnie integruje 
grupę, daje wiele radości i wspiera 
samodzielny rozwój dzieci uczęsz-
czających na świetlicę. IP

Mikołajkowe zawody w kręgielni Sierpeckie słoneczko
ARTYKUŁ SPONSOROWANY

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE



20

6 grudnia w Szkole Podstawo-
wej w Gozdowie było bardzo 
mikołajkowo. Od rana po 
szkolnych korytarzach prze-
mykali uczniowie w mikołajko-
wych czapeczkach, czerwonych 
rogach reniferów, świątecznych 
sweterkach i sukienkach. 

W imieniu Świętego Mikołaja za-
witał do szkoły, jak co roku, wójt 
Dariusz Kalkowski, który wspólnie 
z dyrektorami szkół podstawowych 
z  Gozdowa i  Lelic — Lidią Mali-
nowską i Krzysztofem Jóźwiakiem 
— obdarowywał wszystkie bardzo 
grzeczne dzieci słodkościami. Życzył 
także wspaniałej rywalizacji w Tur-
nieju Mikołajkowym piłki nożnej 
halowej, który odbywał się tego 
dnia. Uczniowie szkół w Gozdowie 
i Lelicach rywalizowali w trzech ka-
tegoriach wiekowych: kl. I-III, IV-
-VI i VII-VIII. W pierwszej grupie 
zwyciężyło Gozdowo 1, drugie miej-
sce zajęła drużyna z Lelic, a trzecie 
Gozdowo 2. Wśród uczniów klas 
IV-VI triumfował zespół Gozdowo 

2. Drugie było Gozdowo 1, a trzecie 
Lelice. W najstarszej grupie najlepsi 
okazali się piłkarze z Lelic. Drugie 
miejsce zajęło Gozdowo 1, a trzecie 

Gozdowo 2. Dla piłkarzy i piłkarek 
mikołaj przywiózł piękne puchary, 
które wręczyli: dyrektorzy szkół 
podstawowych, ks. Sebastian Krup-

niewski oraz Jolanta Lewandowska. 
Nad grą fair play czuwali trenerzy: 
Marcin Szulc i Piotr Lemanowicz.

O społeczności szkolnej nie zapo-
mniały również panie z Rady Rodzi-
ców, które z czapki-mikołajki wycza-

rowywały pyszne cukierki. Dzięki 
wspólnemu świętowaniu uczniowie 
integrowali się, bawili, dopingowali 
swoich kolegów.

— Lubimy mikołajki — stwierdziły 
dzieci.  SP Gozdowo

3 grudnia 2023 r. minęło 25 
lat, odkąd funkcję Wójta Gminy 
Gozdowo sprawuje Dariusz Kal-
kowski. Z tej okazji pracownicy 
Urzędu Gminy, jednostek organi-
zacyjnych i samorządowcy złożyli 
mu gratulacje i życzenia.

Dariusz Kalkowski pracuje w sa-
morządzie gminnym od 1998 roku. 
10 listopada 1998 roku podczas se-
sji Rady Gminy został wybrany na 
stanowisko wójta. Od 2002 r., przez 
pięć kolejnych kadencji samorządu, 
wybierany był przez mieszkańców na 

włodarza gminy w wolnych, demo-
kratycznych wyborach, co świadczy 
o dużym uznaniu i zaufaniu, jakim 
cieszy się w lokalnej społeczności. 
Gminą kieruje nieprzerwanie do dziś. 
Ćwierć wieku to ogromny dorobek 
życiowy, czas wypełniony wysiłkiem, 
sumienną pracą i niejednokrotnie od-
wagą w podejmowaniu ważnych dla 
społeczności decyzji. To także czas 
pełen trudów, radości i zmian, jakie 
zaszły w gminie Gozdowo przez lata.

Serdeczne życzenia, gratulacje i po-
dziękowania za 25 lat działalności dla 

dobra gminy i jej mieszkańców złożyli: 
przewodniczący Rady Gminy Dariusz 
Śmigielski, sekretarz Gminy Honorata 
Nagórka, skarbnik Gminy Lidia Sie-
miątkowska, kierownicy jednostek or-
ganizacyjnych oraz pracownicy urzędu.

— Dziękujemy panu wójtowi za 
te 25 lat zaangażowania w pracę na 
rzecz samorządu i służbę mieszkań-
com. Życzymy zdrowia, wytrwałości, 
nieprzemijającego poczucia dobrze 
spełnionego obowiązku i satysfakcji z 
dotychczasowych osiągnięć — mówili 
zgromadzeni. UG Gozdowo

Gminny Orszak 
Trzech Króli

Wójt Gminy Gozdowo, Prze-
wodniczący Rady Gminy Goz-
dowo oraz księża z terenu gminy 
Gozdowo zapraszają na Gminny 
Orszak Trzech Króli, który odbę-
dzie się 6 stycznia 2024 r. w Goz-
dowie. O godzinie 10.00 zostanie 
odprawiona msza św. w  kościele 
pw. Wszystkich Świętych w Goz-
dowie. Po nabożeństwie orszak 
pomaszeruje do parku. Podczas 
wydarzenia wystąpią przedszko-
laki oraz uczniowie szkół z terenu 
gminy. Będzie również wspólne 
kolędowanie i pyszna grochówka 
dla wszystkich.

 

Koncert Noworoczny
Wójt Gminy Gozdowo, Przewod-

niczący Rady Gminy Gozdowo oraz 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Gozdowo zapraszają 7 stycznia 2024 
r. na Koncert Noworoczny, który roz-
pocznie się o godz. 15.00 w hali sporto-
wej SP w Gozdowie. Wystąpi Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta OSP Gozdowo 
wspólnie z  Młodzieżową Orkiestrą 
Dętą OSP Goleszyn i Gminną Orkie-
strą Dętą ze Słupna. Przed publicznoś-
cią swoje umiejętności zaprezentują 
również dzieci z Publicznego Przed-
szkola w Gozdowie, uczniowie szkół 
podstawowych w Gozdowie i Lelicach, 
tancerze z Zespołu Pieśni i Tańca Zie-
mi Gozdowskiej oraz Dziecięcego Ze-
społu Pieśni i Tańca Leliczanie.

Zapraszamy w nowym roku

Mikołajkowe zmagania uczniów 

Jubileusz 25-lecia pracy wójta 
Dariusza Kalkowskiego

MATERIAŁY SPONSOROWANE
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Mikołajki można spędzać 
na różne sposoby. Niektó-
rzy szukają mikołaja, inni 
prezentów, ale są też tacy, 
którzy czekają na turniej 
szachowo-warcabowy, od 
lat odbywający się w czasie 
tego święta.

W tym roku miłośnicy gier plan-
szowych spotkali się w  Centrum 
Kultury i  Sztuki. Organizatorami 
Mikołajkowego Turnieju Szachowo-
-Warcabowego byli Rada Powiato-
wa Zrzeszenia LZS, Ognisko TKKF 
„Kubuś” i CKiSz w Sierpcu.

Warcabowe zmagania
Jako pierwsi przy stolikach zasiedli 

warcabiści. Grano na warcabnicach 
stupolowych, siedem rund systemem 
szwajcarskim. Każdy z zawodników 
miał dziesięć minut na rozegranie 

partii. Najlepszym warcabistą ze 
szkół podstawowych był Oskar Łęga 
(SP Wólka). Wśród uczniów szkół 
ponadpodstawowych najlepsza oka-
zała się Nina Daniłowicz z Płocka. 
Drugie miejsce zajął Jakub Laskow-
ski, a trzecie Mikołaj Woźniak. Obaj 
warcabiści to uczniowie Leonium. 
W kategorii kobiet najlepsza okaza-
ła się Joanna Szafaryn-Daniłowicz 
z Płocka. Druga była Bożena Podgór-
ska, a trzecia Edyta Podgórska. Obie 
panie są mieszkankami Sierpca.

Niezwykle ciekawa była rywa-
lizacja wśród mężczyzn. Sytuacja 
zmieniała się jak w  kalejdoskopie. 
Do końca nie było wiadomo, kto 
zwycięży. Triumfatorem Mikołajko-
wego Turnieju został Michał Klimek 
z Sierpca. Drugie miejsce zajął Jan 
Szymański, a trzecie Wojciech Mo-
rawski (obaj reprezentowali TKKF 
„Kubuś” Sierpc).

Królewska gra
Po krótkiej przerwie do sza-

chownic zasiedli szachiści. O dzi-
wo, amatorów królewskiej gry 
było więcej niż warcabistów. Jako 
pierwsi swoje zmagania zakończy-
li uczniowie szkół podstawowych. 
Żadnej partii nie przegrał Igor 
Marjański (SP nr 2 w  Sierpcu). 
Drugie miejsce zajął Aleksander 
Żołnowski (SP Łukomie), a trze-
cie Patryk Chojnowski (SP nr 2 
w Sierpcu). Wśród dziewcząt zwy-

ciężyła Lena Goszczyńska (I Pry-
watna SP w Sierpcu).

Najlepszą szachistką wśród uczen-
nic szkół ponadpodstawowych zosta-
ła Nina Daniłowicz z Płocka. Drugie 
miejsce zajęła Oliwia Kowalkowska, 
trzecie Kinga Kowalkowska. Obie 
szachistki są uczennicami Zespołu 
Szkół nr 1 w  Sierpcu. W  kategorii 
chłopców wygrał Mikołaj Woźniak 
z Leonium w Sierpcu. Drugi był Se-
bastian Hoffman z ZS nr 1, a trzeci Ja-
kub Laskowski z Leonium w Sierpcu.

Wśród kobiet triumfowała Joanna 
Szafaryn-Daniłowicz. W  kategorii 
mężczyzn zwyciężył Kamil Bor-
kowski z Rościszewa. Drugie miejsce 
zajął Robert Iller z Sierpca, a trzecie 
Stanisław Groblewski z TKKF „Ku-
buś” Sierpc.

Dla najlepszych były pamiątkowe 
puchary. Nie zabrakło też niespo-
dzianki. Podczas rozgrywek graczy 
odwiedził mikołaj (w tę rolę wcielił 
się Piotr Rzeszotarski) z  workiem 
słodkich prezentów. 

Mikołajkowy turniej szachowo-warcabowy
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W niedzielę, 17 grudnia, 
wójt gminy Mochowo Zbi-
gniew Tomaszewski po raz 
ósmy kolędował z miesz-
kańcami zgromadzonymi 
w hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Mochowie.

Wspólne kolędowanie rozpo-
częła gościnnie występująca Julia 
Domańska-Poboża, śpiewając jed-
ną z  najpopularniejszych polskich 
kolęd „Gdy śliczna Panna”. Wójt 
Zbigniew Tomaszewski przywitał 
wszystkich przybyłych, po czym 
fragment Ewangelii przeczytała 
dyrektor Gminnej Biblioteki Pub-
licznej w  Mochowie Agnieszka 

Kalkowska. Następnie harcerze 
z 2. Drużyny Harcerskiej „Wataha” 
z Mochowa oraz 6. Drużyny Harcer-
skiej im. Szarych Szeregów z Bożewa 
przekazali gospodarzowi gminy Zbi-
gniewowi Tomaszewskiemu przy-
wiezione przez nich Betlejemskie 
Światło Pokoju. 

Wójt przekazał je kolejno przed-
stawicielom społeczności z  grona: 
dzieci, młodzieży, dorosłych, senio-
rów, szkół, samorządu gminnego 
i  powiatowego, straży, biblioteki, 
pomocy społecznej. W dalszej części 
uroczystości wójt złożył wszystkim 
życzenia świąteczne. Głos zabrał 
również wicestarosta sierpecki Sła-
womir Olejniczak, który przekazał 
list z  życzeniami świątecznymi od 

marszałka województwa mazowie-
ckiego Adama Struzika. Przy dźwię-
kach nastrojowej muzyki wszyscy 
zebrani przełamali się tradycyjnie 
opłatkiem. 

Podczas spotkania usłyszeliśmy 
jeszcze w wykonaniu Julii Domań-
skiej-Poboży niezwykłą adwentową 
pieśń p.t. „Mario, czy Ty wiesz?”. Nie 
zabrakło również wspólnego śpie-
wania kolęd z chórem „Złota Jesień” 
i dziećmi ze Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w  Bożewie. 
Wiele radości zgromadzonym do-
starczyły występy grup tanecznych 
działających przy Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Mochowie. Pod-
czas spotkania można było usłyszeć 
także kolędy w wykonaniu Orkiestry 

Dętej. Niespodzianką dla najmłod-
szych była wizyta mikołaja z wor-
kiem pełnym słodyczy. Na zakoń-
czenie wszyscy zebrani spróbowali 
pysznych potraw wigilijnych przy-
gotowanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Mochowo.

W tym roku po raz pierwszy przed 
Wspólnym Kolędowaniem odbył się 

Jarmark Bożonarodzeniowy. Celem 
tego przedsięwzięcia było wspiera-
nie lokalnych wytwórców rękodzieła 
artystycznego. Na stoiskach jarmar-
cznych do kupienia było mnóstwo 
stroików i  innych dekoracji świą-
tecznych, które z powodzeniem mo-
głyby być doskonałym prezentem na 
zbliżające się święta.  UG Mochowo

W piątek, 15 grudnia br., 
w Mochowie-Parcele odby-
ła się uroczystość otwarcia 
Klubu „Senior+”. 

Ośrodek powstał z myślą o osobach 
powyżej 60. roku życia z terenu gmi-
ny Mochowo, które są już nieaktyw-
ne zawodowo, ale swój wolny czas 
chciałyby spędzić w  towarzystwie 
innych, realizując przy tym swoje 
zainteresowania i pomysły. Seniorzy 
otrzymali nowe, funkcjonalne miej-
sce do spotkań, integracji, wspól-
nego odpoczynku oraz do realizacji 
swoich planów. 

Na ceremonię przybył marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik, radni gminni oraz senio-
rzy z gminy Mochowo. Uroczystość 

rozpoczęła się od symbolicznego 
przecięcia wstęgi. Następnie ze-
brani udali się do siedziby Klubu 
„Senior+”. Lokalny chór seniorów 
„Złota Jesień” uprzyjemnił spotka-

nie, śpiewając kolędy. Był również 
czas na poczęstunek i rozmowy to-
warzyskie. 

Seniorzy mają teraz do dyspozycji 
przestronną salę główną z aneksem 

kuchennym oraz częścią rekreacyjną 
wyposażoną w sprzęt RTV, a także 
pomieszczenie do zajęć rehabilita-
cyjno-ruchowych, węzeł sanitarny 
dostosowany do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych oraz szatnię. 

Uczestnictwo w  zajęciach Klu-
bu jest dobrowol-
ne. Głównym celem 
programu wielolet-
niego „Senior+” jest 
tworzenie przyjaznej 
osobom starszym 
przestrzeni, zapew-
nienie warunków do 
spotkań, aktywności, 
uczestniczenia w róż-
nego rodzaju zaję-
ciach i  warsztatach, 
integracji wewnątrz 

i  międzypokoleniowej. Realizacja 
projektu pozwoli zachęcić osoby 
starsze do aktywności społecznej 
oraz nakierować ich działania na 
zaangażowanie w  sprawy związa-
ne z aktywnością społeczności lo-
kalnej. 

Wspólne kolędowanie

Otwarcie Klubu „Senior+” w Mochowie-Parcele
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Na tę chwilę amatorzy jazdy 
na łyżwach czekali od mar-
ca. Na stadionie miejskim 
w Sierpcu otwarto jedyne 
w naszym powiecie lodowi-
sko. Chętnych do sprawdze-
nia lodu nie brakowało.

W  sobotę, 16 grudnia 2023 r., 
w Sierpcu panowały dodatnie tem-
peratury. Załoga Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji walczyła do ostat-
nich chwil, żeby można było otworzyć 
lodowisko. I  udało się. O  godzinie 
17.00 dyrektor MOSiR Przemysław 
Burzyński wraz z  burmistrzem Ja-
rosławem Perzyńskim, przewodni-
czącym Rady Miejskiej Dariuszem 

Malanowskim, radnymi Wojciechem 
Skorłutowskim, Maciejem Malanow-
skim, dyrektorem CKiSZ Jarosławem 
Żmijewskim oraz członkami Zarządu 
Osiedla nr 7 Joanną Frej, Pawłem Bę-
dzikowskim, Grzegorzem Wochow-
skim i zespołem MOSiR stanęli na 
środku lodowej tafl i.

— Mam nadzieję, że pogoda nam 
będzie w tym sezonie sprzyjać i bę-
dziemy długo cieszyć się z jazdy na 
łyżwach. Życzę wszystkim dobrej 
i  bezpiecznej zabawy na lodowi-

sku — powiedział dyrektor MOSiR 
Przemysław Burzyński.

Po ofi cjalnym otwarciu można było 
już próbować swoich sił. Chętnych 
nie brakowało. Jedni z wielką gracją 
poruszali się na śliskiej nawierzchni, 
inni przy pomocy pingwinów stawiali 
pierwsze kroki. Niektórzy już zaliczyli 
w tym sezonie upadki, nie brakowało 
też tych, którzy cieszyli się z udanych 
ewolucji. 

— Myślałem, że już wszystko za-
pomniałem, ale nie. Po kilku nie-

pewnych krokach na lodzie znów 
poczułem, że umiem jeździć. W tym 
roku chciałbym nauczyć się dobrze 
jeździć tyłem — stwierdził jeden 
z młodych łyżwiarzy.

Po lodowisku z  dużą wprawą 
śmigał także bałwanek Olaf, który 
miał słodkie prezenty. Kiedy ko-
muś było zimno, mógł stanąć przy 
ognisku. Przedstawiciele Zarządu 
Osiedla nr 7 częstowali kiełbaska-
mi z  grilla, chlebem ze smalcem 
i z ogórkiem.

Łyżwiarze przy świątecznych me-
lodiach jeździli do późnych godzin.

Lodowisko przy budynku MOSiR 
jest czynne od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00 – 20.00 z przerwą 
techniczną od 15.00 – 16.00, w sobo-
ty od 10.00 do 20.00 z przerwą tech-
niczną 15.00 – 16.00, a w niedziele od 
14.00 do 20.00. Ostatnie wejście o go-
dzinie 19.00. Na tych, którzy nie mają 
sprzętu, czeka wypożyczalnia łyżew 
i akcesoria do nauki dla najmłodszych 
- pingwinki. M

Lodowisko w Sierpcu już otwarte

MATERIAŁY SPONSOROWANE
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marsz z kijkami lub bez, bieg, jazda na rowerze, 
narty biegowe (jak będzie śnieg)

 Ognisko TKKF „KUBUŚ”

  zaprasza

Udział w imprezie jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Przetwarzanie ma na
celu wyłącznie promowanie działań sportowo-rekreacyjnych. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie,
także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczanie przetwarzanie, prawo do przenoszenia danych, prawo do
wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych.

Mikołaj odwiedza nie tylko grzeczne 
dzieci. Mieli się o tym okazję przekonać 
uczestnicy zajęć Ogniska TKKF „Kubuś” 
Sierpc.

Ćwiczenia z okazji mikołajek były nieco inne niż 
zawsze. Na zajęcia do grupy Ośrodka Terapii Ru-
chowej Trzeciego Wieku oraz grupy Bądź Fit — nie 
daj się nadwadze przyszło wielu mikołajów i miko-
łajek. Słodkie prezenty miał prezes Ogniska TKKF 

„Kubuś” Jakub Grodzicki. O spalenie dodatkowych 
kalorii zadbał instruktor Dariusz Pilarski. Zaczęło 
się od tańca, a skończyło na niezliczonej liczbie po-
wtórzeń ćwiczeń na mięśnie brzucha i pośladków. 

Grupę odwiedzili także przedstawiciele Towarzy-
stwa Patriotyczno-Historycznego Ziemi Sierpeckiej 
„Pamięć i Prawda” — prezes Anna Czachorowska 
i członek zarządu Jerzy Dumowski. Złożyli życzenia 
z okazji mikołajek i zaprosili na sportowe świętowa-
nie urodzin marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Mikołaj na ćwiczeniach

OGŁOSZENIE PŁATNE
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